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1ª Sesión: 
Miércoles, 10 de abril de 2024

Lotes: del 1 al 485
2ª Sesión: 

Jueves, 11 de abril de 2024. Lotes: del 1001 1472
Lotes de libros: del 2001 al 2075

Exposición del 1 al 10 de abril de 2024
Abierto Sábado 6 de abril mañana y tarde.

Subasta en Joaquín Sanz Gadea, 4, a las 18:00 horas

Horario: de 10:00 a 14 y de 16:30 a 20:00 horas

ARAGÓN 
SUBASTAS DE ARTE

GRUPO ABALARTE

JOSÉ BEULAS (Gerona, 1921 - Huesca, 2017). Lote 52
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1ª SESIÓN:
Grabados, dibujos, 
pintura, muebles y 
artes decorativas

1

1 Paisajes 
Pareja de miniaturas sobre celuloide, 
enmarcadas con faltas. S. XX. 
Medidas: 9 x 12 cm 
Salida: 100 €

2

2 San Juanito 
Miniatura sobre celuloide, enmarcada. 
S. XX 
Medidas: 7 x 5 cm 
Salida: 60 €

3 Virgen con niño rodeada de 
ángeles 
Lámina de virgen con niño y 
ángeles músicos modelo gótico. 
Medidas: 73 x 53 cm 
Salida: 150 €

1

3
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4

4 Musicos ambulantes 
Grabado del siglo XIX con marco en caoba isabelino. 
Medidas:76 x 65 cm con marco 
Salida: 175 €

5

5 Grabado de Bourdeaux enmarcado. Siglo XVIII. Faltas 
Medidas:35 x 50 cm 
Salida: 100 €

7

7 WINTER Georg Simon (1629-1701); SCHURTZ, 
Cornelius N. (activo 1651-1700).  
EQUITACIÓN: CÓMO DEBEN MONTAR LAS DAMAS 
DE ALTO RANGO DE MANERA ELEGANTE Y SIN 
RIESGO. 
Grabado al cobre, firmado “Cornelis Nicolas Schurtz, 
sculp.”, para la obra de Winter: “BELLEROPHON, , artis 
equestris...”, Color a mano. Núremberg 1678. Enmarcado. 
Medidas: 20 x 30 cm 
Salida: 90 €

8

8 Litografía del triunfo de la República Francesa. Faltas 
Medidas: Con marco 67,5 x 84 cm 
Salida: 130 €

6

6 MARIANO FORTUNY Y MADRAZO                       
(Granada,1871- Venecia,1949) 
La otra muerte en Venecia 
Grabado 
Medidas: 13.4 x 20 cm 
Salida: 100 €
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10

10 RICARDO BAROJA (Minas de 
Riotinto, Huelva, 1871 - Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953) 
Interior de una posada 
Grabado firmado con iniciales RB en plancha. 
Medidas: 14 x 22 cm 
Salida: 100 €

11

11 TOMÁS CAMPUZANO AGUIRRE 
(Santander, 1857 - Becerril de la Sierra, 
Madrid, 1934) 
Bateler de Bilbao 
Grabado firmado y fechado `-1889- T. 
Campuzano´ en la plancha. 
Medidas: 20 x 37 cm 
Salida: 100 €

15

15 El esclavo moribundo. 
Dibujo académico de la escultura de Miguel 
Ángel al carboncillo sobre papel. Firmado M. 
Montesinos y enmarcado. 
Medidas: 63 x 49,5 
Salida: 100 €

12

12 MANUEL LAHOZ VALLE          
(Oliete, Teruel, 1910 - posterior a 1975) 
Valderrobles, Teruel 
Grabado al aguafuerte sobre papel. Firmado y 
enmarcado. 
Medidas: 41 x 29 cm 
Salida: 80 €

14

14 JOAQUÍN LÓPEZ FACI (S. XX) 
Carruaje 
Acuarela sobre papel. Firmada y 
enmarcada. 
Medidas: 21,5 x 32 cm. 
Salida: 100 €

9

9 ESCUELA ASTURIANA S. XX  
Ganaderos asturianos 
Dibujo a tinta sobre papel. Enmarcado. 
Medidas: 16 x 26 cm 
Salida: 90 €

16 16

16 Vistas de La Habana 
Pareja de facsímiles. Enmarcados 
Medidas: 53 x 70 cm. 
Salida: 90 €

13

13 VLAMINCK (S. XX) 
El neuve sur Japon telure 
Litografía original. Montado en paspartú. 
Medidas: 22 x 22 cm 
Salida: 30 €
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19

19 ARTURO 
MÉLIDA ALINARI                    
(Madrid 1849-1902) 
Proyecto de altar 
Medidas: 21 x 16 cm 
Salida: 170 €

20

20 ARTURO MÉLIDA ALINARI 
(Madrid 1849-1902) 
Escena goyesca 
Boceto para cartel o publicación. 
Medidas:39 x 23 cm 
Salida: 150 €

18

18 Granada 
Vista de la ciudad grabado 
por Hoefnagel 1564. 
Enmarcado 
Medidas: 41 x 54 cm 
Salida: 600 €

21

21 Lámina de barcos enmarcada 
Medidas: 62 x 73 cm  
Salida: 40 €

22

22 Lámina de barco enmarcada 
Medidas: 55 x 68 cm con marco 
Salida: 40 €

17

17 Der Baum der Liebe 
El Árbol del amor. Grabado 
coloreado. Enmarcado antiguo con 
aplicaciones de latón. Lleva cristal. 
Medidas: 36 x 27 cm. 
Salida: 60 €
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23

23 JUAN PADILLA (Jerez, S. XX) 
Jarrón con flores 
Óleo sobre tabla. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 110 x 70 cm. 
Salida: 400 €

24

24 JUAN PADILLA (Jerez, S. XX) 
Jarrón con flores 
Óleo sobre tabla. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 110 x 70 cm. 
Salida: 400 €

25

25 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX 
Bodegón de Flores y Frutas 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 90 x 120 cm 
Salida: 120 €

26

26 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX 
Bodegón de Frutas con cestillos 
Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 88 x 115 cm 
Salida: 120 €
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28

28 ESCUELA CATALANA S. XX  
Puigcercós 
Óleo sobre lienzo. Firmado Borrel y enmarcado. Se compone de 
cuatro pequeños lienzos. 
Medidas: 57 x 54 cm 
Salida: 150 €

27

27 ESCUELA HOLANDESA S. XIX 
Cabaña en el bosque 
Óleo sobre lienzo sin bastidor. Enmarcado. 
Medidas: 50 x 58 cm. 
Salida: 125 €

29

29 ESCUELA ESPAÑOLA, CA. 1900  
Paisaje de Costa 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 71,5 x 89 cm 
Salida: 150 €

30

30 La recogida 
Óleo sobre lienzo. Firmado O. Guillén y enmarcado. Roto en el 
lienzo. 
Medidas: 89 x 115 cm. 
Salida: 180 €

31

31 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Vista de Tudela 
Óleo sobre lienzo firmado Castillo. Vista del puente sobre el rio Ebro 
Medidas:32 x 40 cm 
Salida: 110 €
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35 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Jarrón de Mimosas 
Óleo sobre lienzo firmado R. Mestres 
Medidas:50 x 60 cm 
Salida: 125 €

35 36

36 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX  
Bodegon con melocotones 
Óleo sobre tablex firmado, Nuria Hart 
Medidas: 45 x 54 cm 
Salida: 100 €

32

32 Bodegón firmado Soler. Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 33x 41 cm. 
Salida: 120 €

33

33 PILAR GARCIA ESCRIBANO                               
(Murchante, Navarra, 1942) 
Girasoles 
Óleo sobre lienzo enmarcado . 
Medidas: 32 x 40 cm 
Salida: 110 €

34

34 Castillo 
Acuarela con inscripción en la parte inferior. Firmado J Pusca 1882 
Madrid. Enmarcado. 
Medidas: 36 x 50 cm 
Salida: 125 €
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40

40 Paisajes 
Pareja de óleos sobre lienzo. 
Medidas: 47 x 37,5 cm 
Salida: 250 €

39

39 JOSE LUIS PÉREZ DIEZ (Bilbao 1931-1992) 
Calle de pueblo
Óleo sobre táblex. Firmado y enmarcado.
Medidas: 33,5 x 26 cm 
Salida: 150 €

38

38 PARADA Y SANTÍN José             
(Madrid, 1857 - Madrid, 1923) 
Retrato dama 
Oleo sobre lienzo firmado J. Parada 
y fechado en 1893 
Medidas: 73 x 51 cm 
Salida: 200 €

37

37 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX  
Salida del baño 
Óleo sobre lienzo con rasgado 
Medidas: 100 x 80 cm 
Salida: 200 €

40
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43

43 JOSÉ SERRA ESTELLÉS (1942, Godella) 
Ermita Virgen de las Aguas. Peñarroja de Tastavins 
(Teruel) 
Acuarela sobre papel. Firmado y enmarcado. 1984. 
Medidas: 59 x 47 cm. 
Salida: 110 €

42

42 EDUARDO CHICHARRO BRIONES (Madrid, 1905-1964) 
Bodegón de cobre y verduras
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado.

Eduardo Chicharro Briones nació el 13 de junio de 1905 en Madrid, en la calle de 
Ayala del Barrio de Salamanca. Su padre fue el pintor Eduardo Chicharro y Agüera 
(1873-1949), que había sido pintor de cámara del rey Alfonso XIII.
Medidas: 58 x 62 cm. 
Salida: 500 €

41

41 FELIPE GIL GALLANGO (Sevilla, 1868 - 1938) 
Paisaje fluvial 
Óleo sobre lienzo firmado. 
Medidas: 48 x 38 cm 
Salida: 450 €

44

44 ALBERT GAMMELGAARD (1897-1963) 
Óleo sobre lienzo.                                                                                                          
Enmarcado.                                                                                                     
Medidas: 78 x 98 cm                                                                                          
Salida: 500 €
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48

48 MARTÍN RUIZANGLADA 
(Milmarcos, 1929 - Zaragoza, 2001) 
Paisajes de montañas
Pareja de óleos sobre táblex. Firmados y 
enmarcados. Incluyen dedicatoria en la 
parte trasera.
Medidas: 23 x 34 cm. 
Salida: 500 €

48

47

47 NATALIO BAYO              
(Épila, Zaragoza, 1945) 
Caballos sobre fondo azul 
Oleo sobre lienzo 
Medidas: 92 x 124 cm 
Salida: 500 €

46

46 Vista de pueblo 
Óleo sobre lienzo firmado Bayarri Bayarri 87 
Medidas:70 x 59 cm 
Salida: 125 €

45

45 JESÚS APELLÁNIZ (Vitoria 1898-1969) 
Paisaje de montaña 
Óleo sobre lienzo, firmado. 
Medidas: 60 x 74 cm 
Salida: 350 €
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50

50 RAFAEL CANOGAR (Toledo, 1935) 
Escena urbana 
Obra grafica sobre papel firmada y fechada Canogar /90 y 
numerada 35/50 a lápiz. 
Medidas: 64 x 49.5 
Salida: 400 €

49

49 ANTONI CLAVÉ                                              
(Barcelona, 1913 - Saint-Tropez, Francia, 2005) 
Signes I Creu Roja -2
Litografía firmada y numerada HC 9/15
Con certificado de autenticidad de Ediciones Polígrafa- SA 
.Edición realizada por Cruz Roja Española en el Ano 1993.
Medidas: 70 x 95 cm 
Salida: 500 €

51

51 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX  
Oleo sobre tablex. Fimado Viola y dedicado 
Medidas: 30 X 21 cm 
Salida: 400 €
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52

52 JOSÉ BEULAS            
(Gerona, 1921 - Huesca, 2017) 
Vsita de Torda 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 88 x 115 cm 
Salida: 2.500 €

53

53 ÁNGEL BADILLO   
(Bilbao, 1926-2013) 
Calejira 
Acuarela sobre papel. 
Firmado. 
Medidas: 39,5 x 61 cm 
Salida: 480 €
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54

54 ESCUELA                
ESPAÑOLA S. XVIII  
La Visitación 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 115 x 125 cm. 
Salida: 600 €

56

56 ESCUELA           
SEVILLANA S. XIX  
Naturaleza muerta 
Óleo sobre lienzo. Con piezas de 
caza, aves y liebres sobre una mesa 
de cocina. 
Medidas: 92 x 122 x 7 cm. 
Salida: 500 €

55

55 Adoración del los pastores 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Copia de Murillo 
Medidas: 97 x 132 cm 
Salida: 150 €
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58

58 ESCUELA FRANCESA, S. XVIII  
Paisaje fluvial con figuras 
Óleo sobre lienzo . 
Medidas: 116 x 90 cm 
Salida: 1.900 €

59

59 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX  
Jarrón con flores 
Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 84 x 62 cm 
Salida: 200 €

60

60 ESCUELA ESPAÑOLA, SS. XIX - XX  
Paisaje entre montañas con personajes 
Óleo sobre lienzo. Desperfectos. 
Medidas: 94 x 121 cm 
Salida: 175 €

57

57 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
Dolorosa 
Óleo sobre tabla. Marco isabelino en madera 
dorada, s. XIX. 
Medidas: 26 x 21 cm. 
Salida: 180 €
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63

63 EMILIO DE ARCE (Zaragoza, 1948 - 2002) 
S/T
Técnica mixta sobre lienzo. Firmado y fechado en el 91. 
Enmarcado.
Medidas: 68 x 48 cm 
Salida: 275 €

61

61 ANTONIO FERNÁNDEZ MOLINA 
(Ciudad Real, 1929 - Zaragoza, 2005)  
Retrato masculino
Técnica mixta sobre papel. Firmado y enmarcado. 
Fechado en 1956.
Medidas: 48 x 30 cm. 
Salida: 400 €

62

62 ESCUELA 
ESPAÑOLA, S. XX 
EL Picador 
Acualera y cera sobre 
papel. 
Medidas: 48 x 37 cm 
Salida: 80 €

65

65 Le Chevalier Romain 
Impresión serigráfica de Dalí 
Medidas: 90 X 90 cm 
Salida: 250 €

64

64 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX  
Menina 
Óleo sobre lienzo 
Medidas: 126 x 100 cm 
Salida: 100 €
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67

67 MARINA LÓPEZ CANCIO (1909-1996) 
Flores 
Óleo sobre lienzo. Firmado 
Medidas:100 x80 cm 
Salida: 300 €

66

66 GRUNWALD ALSGE ESTEBAN (Hungría, 1909 - 1960) 
Paisaje 
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 59 x 73 cm 
Salida: 200 €

68

68 ESCUELA VALENCIANA S. XX  
Valencianos 
Óleo sobre lienzo. Firmado A. Moreno. Enmarcado. 
Medidas: 39,5 x 65,5 cm. 
Salida: 150 €

69

69 FEDERICO BEDENES BENETÓ                          
(Villanueva de Castellón, Valencia, 1879-1963) 
Naturaleza Muerta 
Óleo sobre lienzo. Firmado Badenas. Enmarcado. 
Medidas: 49 x 64 cm. 
Salida: 125 €

70

70 LUIS LÓPEZ CIRUELO (Valencia, S. XX) 
Canales en la Albufera en Catarroja 
Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado en 1965. 
Medidas: 63,5 x 90 cm. 
Salida: 150 €
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71

71 ESCUELA CENTROEUROPEA S. XIX  
María Magdalena 
Óleo sobre hojalata. Con marco en estuco dorado. 
Medidas: 35 x 28 cm 
Salida: 225 €

72

72 ESCUELA ESPAÑOLA S. XIX-XX  
Marte y Venus 
Óleo sobre lienzo. Escena mitológica siguiendo modelos 
barrocos. Enmarcado. 
Medidas: 35 x 26 cm 
Salida: 225 €

73

73 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
Santo con hábito blanco que porta los símbolos de la flagelación 
de Jesús. Óleo bajo cristal. Enmarcado 
Medidas: 38 x 29 cm 
Salida: 200 €

74

74 ESCUELA ESPAÑOLA (S. XVIII) 
Dolorosa (fragmento) 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 30 x 24 cm. 
Salida: 150 €
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75

75 ESCUELA COLONIAL S. XVIII  
Virgen con niño 
Óleo sobre tabla. Enmarcada 
Medidas:109 x 79 cm 
Salida: 1.200 €
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76

76 ESCUELA SEVILLANA S. XIX  
Paisaje nocturno 
Óleo sobre lienzo. Ovalado. Siglo XIX. 
Medidas: 83 x 62,5 cm. 
Salida: 200 €

77

77 ESCUELA ESPAÑOLA S. XIX-XX  
Paseo por el campo 
Óleo sobre lienzo. Firmado Puig. Enmarcado. 
Medidas: 59,5 x 99,5 cm 
Salida: 125 €

78

78 ESCUELA SEVILLANA S. XIX  
Escena pastoril con paisaje 
Óleo sobre lienzo enmarcado. 
Medidas: 94 X 122 cm 
Salida: 175 €

79

79 ESCUELA ESPAÑOLA  (S. XVIII)                
Retrato 
Caballero de tres cuartos con vista al frente.  
Fin del siglo XVIII. Óleo sobre lienzo. 
Enmarcado 
Medidas:58 x 40 cm 
Salida: 250 €
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81

81 ESCUELA ESPAÑOLA (S. XVIII)  
Jugando a los bolos 
Óleo sobre lienzo. Siguiendo modelos de Teniers. Enmarcado. Faltas en el lienzo. 
Medidas: 92 x 127,5 cm. 
Salida: 550 €

83

83 ATRIBUIDO A NICOLA RECCO 
(ACTIVO EN NÁPOLES A FINALES 
DEL S.XVII - PRINCIPIOS S.XVIII) 
Peces, ostra y calamar en un paisaje 
Pareja de óleos sobre tabla. 
Medidas: 43 x 73 cm 
Salida: 1.500 €

83

82

82 ESCUELA ESPAÑOLA         
CA. 1900  
Jarrones con flores 
Pareja de óleos sobre táblex 
firmados Vélez. 
Medidas: 43 x 33 cm 
Salida: 350 €

80

80 ESCUELA ESPAÑOLA, FINALES         
S. XVI  
Virgen de la leche 
Óleo sobre cobre. Enmarcado. 
Medidas: 18 x 14 cm. 
Salida: 300 €
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8584

85 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XIX                                                                   
Fernando III el Santo                                     
Óleo sobre lienzo enmarcado. 
Copia de la obra de Murillo en el muso del Prado.                                                            
Medidas: 44 x 33 cm 
Salida: 400 €

84 ESCUELA ESPAÑOLA, S.  XIX                                                                       
San Luis de Francia                                     
Óleo sobre lienzo enmarcado.  
Retrato de Luis IX de Francia. Roturas 
Medidas:45 x 35 cm 
Salida: 120 €

88

88 San Ignacio 
Cristal pintado S. XVIII con marco 
en madera dorada original. 
Medidas: 34 x 27,5 cm 
Salida: 125 €

86

86 Eremita 
Cristal pintado S. XVIII con marco 
en madera dorada original. 
Medidas: 34 x 27,5 cm 
Salida: 125 €

87

87 Santo 
Cristal pintado S. XVIII con marco 
en madera dorada original. Rotura. 
Medidas: 34 x 27,5 cm 
Salida: 70 €
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89

89 ESCUELA ITALIANA S. XVII  
San Miguel 
Óleo sobre espejo, s. XVII. Con importante marco en madera tallada y dorada realizado en el s. XVIII. 
Medidas espejo: 42,5 x 34 cm. Medidas con marco: 120 x 70 cm. 
Salida: 2.200 €
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91

91 JOSE ROSALES AROTEGUI (Granada, 1924) 
Bodegón de uvas y sandía
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado.

Rosales inició su formación artística en Granada con Rafael Latorre y 
terminó en Madrid de la mano de Alejandro Alonso Rochi. Participó en la 
Nacional de Bellas Artes de 1954. La pintura del granadino se caracteriza 
por sus naturalezas muertas, protagonizadas especialmente por floreros y 
bodegones de frutas con cobres y cerámicas.
Medidas: 64 x 80 cm. 
Salida: 275 €

90

90 LEOPOLDO ALBESA                                                   
(Maella, Zaragoza, 1874 - Cascante, Navarra, 1943) 
Paisaje del maestrazgo 
Don Leopoldo Albesa es nacido en Aragón aunque compenetrado 
con Navarra como vecino de Cascante debido a su matrimonio con 
una dama de dicho pueblo. Óleo sobre tabla enmarcado y firmado 
L. Albesa. 
Medidas: 36 x 48 cm. 
Salida: 200 €

93

93 Cazadores de patos 
Óleo sobre lienzo firmado Iriarte 
Medidas: 60 x 91 cm 
Salida: 120 €

92

92 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX 
El lance 
Óleo sobre lienzo. Copia de la obra homónima de Francisco 
Domingo Marqués `El Lance`, que ganó la medalla de tercera clase 
en la Exposición Nacional de 1866 y fue adquirido por el Museo 
Nacional del Prado. Enmarcado. Con roturas. 
Medidas: 59 x 79 cm 
Salida: 200 €

94

94 ANTONIO LOPERENA ESEVERRI                        
(Arguedas, Navarra, 1922 - Tudela, Navarra, 2010) 
Puente del Ebro de Tudela 
Óleo sobre lienzo firmado y fechado en 1975. Enmarcado 
Medidas: 68 X 99 cm 
Salida: 350 €
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96

96 Retrato de Caballero 
Óleo sobre lienzo 
Medidas: 39 x 30 cm 
Salida: 250 €

95

95 PEDRO SÁNCHEZ BLANCO ( Madrid 1833-1885) 
Paisaje con vacas 
Óleo sobre tabla .Pedro Sanchez Blanco permaneció al lado de Carlos Luis Ribera hasta que fue pensionando por la Academia de Nobles Artes de 
San Fernando, Durante algunos años residió en París y Bruselas, completando su educación artística con los profesores Dauzats, Bellet y Roulof. 
Fue vicepresidente de la sección de pintura de la Sociedad Protectora de Bellas Artes fundada por Antonio María Esquivel. 
Medidas:22 x 46 cm 
Salida: 700 €

97

97 ESCUELA             
ESPAÑOLA, S. XIX      
Retrato de mujer joven       
Óleo sobre lienzo con marco 
isabelino dorado y tallado 
de esquinas redondeadas.    
Medidas:62 x 50 cm          
Salida: 200 €
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98 NICOLA CASISSA (?,-Nápoles, 1731) 
Pareja de Bodegones 
Esta obra se encuentra catalogada y publicada por 
la Fundazione Federico Zeri de la Universidad de 
Bolonia desde el año 1973. Nicola Casissa fue alumno 
de Andrea Belvedere. Varios de sus cuadros figuran en 
el inventario de 1714 del duque Nicola Coppola de 
Canzano. Entre sus alumnos se encuentran Leonardo 
Coccorante y Giorgio Garri. 
Medidas: 75 x 101 cm. 
Salida: 25.000 €
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98
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107

107 Lote formado por tres sillas en madera con asiento tapizado, 
respaldo curvo en palma de caoba y patas delanteras torneadas. S. XIX. 
Medidas: 82 x 54 x 55 cm 
Salida: 90 €

106

106 Bureau abattant en madera patinada con decoración de marquetería 
de flores. Tapa abatible con cajones al interior. Alguna falta. 
Medidas: 101 x 44 x 114,5 cm 
Salida: 200 €

99

99 Bandeja rectangular en plata con 
inscripción grabada. Peso: 275 gr. 
Medidas: 25,5 x 21 cm 
Salida: 125 €

101

101 Bandeja en plata punzonada con inscripción en el 
centro. Ala calada decorada con motivos florales repujados. 
Peso: 430 g. 
Medidas: 29 x 22,5 cm. 
Salida: 200 €

100

100 Tres bandejas y un venera 
en plata. Peso 430 gr. 
Medidas: La mayor 20 x 28 cm 
Salida: 200 €

102

102 Portarretratos en 
plata 
Medidas:30 x 25 cm 
Salida: 90 €

103

103 Portarretratos 
rectangular en plata con 
esquineras 
Medidas:28 x 22 cm 
Salida: 80 €

105

105 Marco 
portraretratos en 
plata. 
Medidas:32,5 x 27 cm 
Salida: 90 €

104

104 Marco ovalado en plata con lazada 
en el copete y apoyos inferiores con 
cariátides egipcias aladas. 
Medidas:31 x 21 cm 
Salida: 110 €
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112

112 Mesa escritorio con tapa de cuero verde y dos cajones en 
cintura. Desperfectos. 
Medidas: 75 x 60 x 120 cm 
Salida: 100 €

113

113 Lote de cuatro de sillas con respaldo calado y 
diferentes tapizadosdo dos en piel 
Medidas: 100 x 50 x 45 cm 
Salida: 100 €

111

111 Reloj en bronce dorado con 
figura recostada leyendo, esfera en 
esmalte con numeración arábiga. 
Desperfectos en la esfera. Con 
péndulo y llave. 
Medidas: 30 x 12 x 48 cm 
Salida: 120 €

110

110 Jarrón en cerámica decorado con 
paisaje fluvial pintado, Francia S. XIX. 
Medidas: 50 cm 
Salida: 200 €

109

109 Alfombra en lana Ziegler en buen estado 
de conservación 
Medidas:381 X 281 cm 
Salida: 350 €

108

108 Alfombra en lana Ziegler. Buen estado de 
conservación 
Medidas: 365 x 274 cm 
Salida: 350 €
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124

124 Mesa de estilo inglés para detrás del sofá con 
tapa en cuero rojo y tres cajones en cintura. 
Medidas: 72 x 46 x 105 cm 
Salida: 160 €

122

122 Mesita auxiliar de comedor de 
dos bandejas, con ruedas. 
Medidas: 81 x 40 x 102 cm 
Salida: 110 €

123

123 Mesa velador con marquetería creando 
motivos florales y aplicaciones en bronce. 
Medidas: 75 x 40 x 40 cm. 
Salida: 200 €

114

114 Busto de Rafael Pons 
Escultura en terracota. Firmada 
Alfonso, 1964. 
Altura: 41 cm. 
Salida: 125 €

115

115 Búcaro en porcelana pintada 
con decoración floral y oro. Época 
isabelina. 
Medidas: 41 x 25 cm. 
Salida: 150 €

116

116 Virgen del Pilar en 
madera de boj. 
Medidas: alt. 39 cm 
Salida: 175 €

117

117 Jarrón en calamina y 
cerámica S.XIX 
Medidas:45 cm 
Salida: 30 €

120

120 Icono Virgen con Niño. 
Coronada y con ángeles. 
Medidas: 13 x 10 cm 
Salida: 125 €

119 Icono IC-XC Evangelista. 
Pequeño en plata 
Medidas: 9,5 x 7 cm 
Salida: 100 €

121 Icono Virgen 
Medidas:11 x 8,5 cm 
Salida: 100 €

119 121118

118 Tres almireces: dos lisos y uno con 
columnas y mano. 
Medidas mayor: 8 x 11,5 cm 
Salida: 75 €



31

132

132 Escritorio de puente de estilo Luis XV con marquetería geométrica realizada en 
palo de rosa y limoncillo. S.XIX. En excelente estado de conservación. 
Medidas: 84 x 44 x 68 cm. 
Salida: 725 €

133

133 Aparador en madera de cerezo con cajón 
en cintura y tres puertas. Siglo XX. 
Medidas: 91 x 52 x 190,5 cm 
Salida: 250 €

128

128 Violetero en porcelana 
Stanfordside. 
Medidas: 18 x 12 cm 
Salida: 50 €

127

127 Jarra en porcelana con ribetes 
decorativos dorados. Francia, s. XIX. 
Medidas: 22 x 18 x 14 cm 
Salida: 15 €

125

125 Barrilete en cerámica de 
reflejos. Manises s. XIX. Piquetes 
Medidas: 23 x 17 x 17 cm 
Salida: 110 €

126

126 San José con el 
niño 
Escultura de Olot. 
Altura: 24 cm 
Salida: 50 €

129

129 Bandeja oval en plata batida con orla 
ingletada grabada con apellido.
Peso 307 gr. Medidas:23 x 18 cm 
Salida: 150 €

130

130 Lote formado por seis cucharillas y pala 
con mangos en plata de 800 y metal dorado. 
Medidas: 25 y 16 cm 
Salida: 100 €

131

131 Soporte en metal plateado 
con once cuchillos con mangos 
en porcelana china. 
Medidas: 21 x 19 cm 
Salida: 100 €
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139

139 Pareja de butacas isabelinas en madera de palo-
santo. Necesita trabajo de tapicería.Siglo XIX 
Salida: 160 €

140

140 Arca pequeña en castaño con dos columnas torneadas en los laterales. Frente 
con decoración geométrica de maderas teñidas. Norte de España. S. XVIII. 
Medidas: 54 x 57 x 97 cm 
Salida: 200 €

134

134 Alfombra oriental en 
lana con decoración de 
motivos geométricos. 
Medidas: 238 x 165 cm 
Salida: 175 €

135

135 Alfombra tipo persa con heratí central 
sobre fondo rojo con flores como motivo de 
campo y borde dividido en tres tres franjas con 
motivos florales. 
Medidas: 94 x 137 cm 
Salida: 90 €

136

136 Alfombra persa con cenefa floral como motivo 
de campo enmarcado por borde dividido en cuatro 
franjas con motivos florales y geométricos. 
Medidas: 270 x 188 cm 
Salida: 225 €

138

138 Escribanía en bronce de estilo Luis XIV con 
dos tinteros, secante y abrecartas.Profusamente 
decorado y cincelado de buena calidad 
Medidas: 21 x 36 x 22 cm. 
Salida: 120 €

137

137 Jarra inglesa de reflejos de Bristol del 
siglo XIX. 
Medidas: 10,5 x 9 cm 
Salida: 30 €



33

147

147 Consola en madera de pino patinado con cajón en cintura. 
S. XIX. 
Medidas: 75 x 56 x 105 cm 
Salida: 60 €

148

148 Sofá isabelino con dos respaldos en madera tallada con tapicería 
floral. 
Medidas: 107 x 70 x 170 cm 
Salida: 100 €

143

143 Figura en biscuit de niño con cabra. 
Inspirado en los modelos similares realizados 
por la fabrica de Meissen en porcelana Con 
sello en la base. Faltas. 
Medidas: 28 x 12 x 27 cm 
Salida: 110 €

141

141 ESCUELA FRANCESA, CA. 1800 
Voltaire y Montesquieu 
Pareja de bustos realizados en bronce sobre 
peanas de mármol. 
Altura: 21 cm. 
Salida: 400 €

142

142 Jarrón con cuerpo de calabaza 
en cerámica italiana polícroma, con 
retratos de personajes. ca. 1900. 
Altura: 26 cm 
Salida: 50 €

144

144 Arqueta en madera de nogal con taracea y 
guarniciones de hierro forjado. Siglo XVII 
Medidas: 11 x 26 x 16 cm. 
Salida: 450 €

145

145 Joyero octogonal en caoba y amaranto 
S. XIX 
Medidas:11 x 31 x 22 cm 
Salida: 100 €

146

146 Salero y pimentero en plata. 
Peso: 86 gr. 
Medidas: 10 cm 
Salida: 40 €
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155

155 Sofá en tapicería beige 
Salida: 75 €

156

156 Tocador en madera de nogal con espejos laterales plegables. 
Medidas:143 x 90 x 48 cm 
Salida: 90 €

150

150 Escena galante 
Miniatura enmarcada pintada sobre celuloide 
S. XX. 
Medidas: 15 x 15 cm 
Salida: 60 €

149

149 Escena erótica 
Miniatura enmarcada pintada sobre celulosa 
S. XX 
Medidas: 13,5 x 13,5 cm 
Salida: 60 €

151

151 Monna Lisa 
Miniatura enmarcada pintada sobre celuloide 
S. XX. 
Medidas: Con marco 13,5 x 13,5 cm 
Salida: 60 €

152

152 Tres platos en porcelana decorada y dorada. 
Medidas:22 cm 
Salida: 30 €

153

153 Tres platos en cerámica serie Opéra Bouffe, LM & Cie Creil et Montereau 
nº 7,8 y10. Con desperfectos. 
Medidas: 20 cm 
Salida: 30 €

154

154 Escribanía en cuero 
repujado más carpeta y 
archivador. Firmado Mejem 
Medidas: 44 x 33 cm 
Salida: 100 €



35

162

162 Pareja de butacas bergere estilo Luis XV en 
madera tallada y lacada, con tapicería azul. 
Medidas: 93 x 81 x 80 cm 
Salida: 225 €

163

163 Rinconera mallorquina de época de transición con dos puertas, en madera de 
palo rosa y marquetería de limoncillo. Faldón recortado y pies galbé. Siglo XVIII. 
Medidas: 70 x 51 x 51 cm 
Salida: 600 €

157

157 Carbonera realizada en chapa con escenas 
florales pintadas en la tapa. Con aplicaciones 
de latón 
Medidas: 32 x 33 x 23 cm. 
Salida: 75 €

159

159 Busto de Rubens 
Escultura en calamina sobre peana. 
Altura: 33 cm. 
Salida: 100 €

158

158 Reloj de sobremesa realizado en 
madera y ornamentos en broce. Busto 
de dama en bronce. Con llave. 
Medidas: 29 x 16 cm. 
Salida: 110 €

161

161 Limosnero en madera tallada con 
restos de policromía representando las 
ánimas, España S. XVIII. 
Medidas: 20 x 14 x 20 cm 
Salida: 250 €

160

160 Pequeña ménsula en madera 
tallada y policromada. Siglo XVII 
Medidas: 10 X 23 X 6 
Salida: 90 €



36

168

168 Consola de época Reina Gobernadora con espejo, en 
madera de palosanto y marquetería metálica. S. XIX. 
Medidas: 240 x 58 x 122 cm 
Salida: 500 €

169

169 Consola reina gobernadora en palo santo con marquetería en 
latón y nácar y tapa de mármol. Faltas de chapa en el lateral y frontal. 
Medidas: 84 x 123 x 62 cm 
Salida: 150 €

164

164 Reloj en bronce dorado, cincelado y calado; con esfera 
de metal con numeración romana. A los lados de la esfera con 
espacios para termómetros de escala Celsius y Réaumur. Falta 
péndulo y llave. 
Medidas: 44 x 13 x 31,5 cm 
Salida: 80 €

166

166 Reloj de sobremesa en 
marquetería Boulle, Napoleón III. 
Sin péndulo. 
Medidas: 40 x 17 x 24 cm 
Salida: 175 €

165

165 Jarrón en cerámica 
vidriada con montura en 
bronce. 
Medidas: 41 x 16 x 16 cm 
Salida: 130 €

167

167 Caja joyero con forma de baúl en madera de raíz con decoración 
claveteada y nácar. Sin llave, falta patita. Francia S. XIX. 
Medidas: 7 x 19,5 x 8 cm 
Salida: 200 €
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175

175 Mueble escritorio o mostrador eduardino en caoba y limoncillo. Consta de 
dos pedestales con tres cajones en cada uno, en cintura porta un cajón entero y 
dos medios. Tapa de madera y herrajes en bronce. 1900. 
Medidas: 121 x 131 x 51 cm. 
Salida: 250 €

176

176 Cómoda de época Eduardiana en madera de 
caoba con filetes de marquetería. 
Medidas: 98 x 89 x 41 cm. 
Salida: 250 €

170

170 Atril en madera patinada S. XIX. 
Falta un remate. 
Medidas: 29 x 35 x 30 cm 
Salida: 100 €

171

171 Marco en madera con policromía 
marmoleada S. XVIII 
Medidas: 32 x 26 cm 
Salida: 150 €

172

172 Purera en cedro y piel granate. 
Medidas: 5 x 16 x 26 cm 
Salida: 30 €

173

173 Pareja de peanas triangulares en estuco dorado forradas de terciopelo 
S. XIX. 
Medidas: 6 x 24 cm 
Salida: 110 €

174

174 Reloj de petaca marca Movado de caja 
metálica dorada. En marcha. 
Medidas: 7 x 3,5 cm 
Salida: 100 €
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177

177 Aguabenditera 
en madera tallada y 
porcelana pintada hacia 
1900. 
Medidas: 30 x 17 cm 
Salida: 70 €

178

178 Virgen de Lourdes 
Aguabenditera en calamina 
dorada con anagrama al dorso 
M.F.R. Francia S.XIX 
Medidas: 27 x 12 cm 
Salida: 100 €

180

180 Aguabenditera en 
calamina, representando Ángel 
con concha, Francia S. XIX. 
Medidas: 22 x 11 cm 
Salida: 90 €

181

181 Lote de tres abanicos. Uno de ellos con varillaje en madera y país pintado. 
El segundo con varillaje en madera ebonizada con seda bordada y su estuche. El 
tercero con varillaje en madera ebonizada, país con puntilla y escenas pintadas. 
Largo mayor: 35 cm. 
Salida: 125 €

181

183

183 Camarera en madera de caobilla con 
limoncillo, tirador de bronce y ruedas 
Medidas: 68 40 x 64 cm 
Salida: 60 €

182

182 Mueble retrete ingles en caoba con pies 
torneados. 
Medidas:43 x 48 x 42 cm 
Salida: 110 €

184

184 Camarera en madera patinada con alas 
y ruedas 
Medidas: 70 x 60 x 40 cm 
Salida: 40 €

179

179 Esfinge, candelabro en 
bronce con base de mármol, S. 
XX 
Altura: 23 cm 
Salida: 120 €
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190

190 Cómoda estilo inglés en madera patinada con cuatro cajones. 
Medidas: 79 x 46 x 97 cm 
Salida: 90 €

191

191 Pareja de sillones Voltaire en madera de nogal con 
tapicería floral. Francia, s. XIX. 
Medidas: 105 x 65 x 45 cm. 
Salida: 175 €

185

185 Guarnición compuesta por reloj y dos candelabros en bronce dorado al mercurio y porcelana 
pintada. Reloj firmado Gve Gandoz. París, Palais Royal 147. Con llave y péndulo. Siglo XIX 
Medidas reloj: 35 x 25 x 11 cm. 
Salida: 550 €

186

186 Pareja de jarrones con aves. 
Francia, siglo XIX. Roturas y faltas. 
Altura: 37 cm. 
Salida: 100 €

188

188 Lote de cinco platos 
en cristal tallado y 
frutero. 
Medidas: 16 x 21 cm. 
Salida: 50 €

189

189 Convoy de mesa con 
recado en en plata punzonada 
y vinagreras en cristal tallado. 
Desperfectos. Peso: 203 gr. 
Medidas: 18 x 11 x 24 cm 
Salida: 75 €

187

187 Vinagreras en plata francesas de estilo Imperio. Vasos decorados 
de cupidos con antorchas montados sobre perros, con dos botellas 
grabadas al ácido. Faltan los tapones.
Peso plata 203 gr
Medidas: 18 x 18 cm 
Salida: 250 €
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197

197 Pareja de sillones rinconeros en madera torneada 
con tapicería.1900 
Medidas: 67 x 64 x 64 cm. 
Salida: 150 €

198

198 Mesa inglesa de biblioteca en caoba y limoncillo con dos cajones en cintura 
y tres simulados apoya sobre pie central de talla helicoidal con base triangular 
rematada con pies de garra. Época Eduardo VII. 
Medidas: 76 x 122 x 79 cm. 
Salida: 375 €

192

192 Pareja de lámparas en metal plateado, de dos luces 
con mástil y pantallas. Época Alfonsina, 1900. 
Altura: 61 cm 
Salida: 90 €

193

193 Pareja de candeleros en 
bronce. Siglo XIX. Rotura. 
Medidas: 56 x 15 cm. 
Salida: 80 €

194

194 Escultura de San Lucas Evangelista en 
madera natural. Años 60. 
Medidas: 77 cm 
Salida: 120 €

196

196 Pareja de palmatorias en plata con apagavelas de estilo Carlos 
III y punzones apócrifos S. XX.
Peso 303 gr.
Medidas: 3 x 26 x 8,5 cm 
Salida: 200 €

195

195 Convoy de vinagreras en plata francesa del S. XVIII con punzón 
de París y platero. Vinagreras asociadas.
Peso 389 gr.
Medidas: 18 x 18 x 15 cm 
Salida: 400 €
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206

206 Pareja de sillas modelo italiano renacentista con 
tapicería de cuero verde. España, s. XX. 
Medidas: 90 x 44 x 42 cm. 
Salida: 110 €

205

205 Mesa auxiliar en marquetería estilo Luis XVI. Aplicaciones en bronce en las 
patas y en el relieve del cajón. Tapa de cuero. Pequeños desperfectos. 
Medidas: 78 x 51 x 97 cm. 
Salida: 400 €

199

199 Cántaro en barro vidriado con asa. 
Medidas: 33 x 23 cm 
Salida: 100 €

200

200 Pareja de vasijas vidriadas. 
Medidas mayor: 28 x 19 cm 
Salida: 80 €

201

201 Tinaja con tres asas y cordoncillo en 
cerámica aragonesa. 
Medidas: 24 x 26 x 23 cm. 
Salida: 80 €

202

202 Lebrillo o barreño de barro vidriado. 
Medidas: 23 x 60 cm 
Salida: 120 €

204

204 Báscula en mármol y latón con pesas. 
Medidas: 25 x 54 x 24 cm. 
Salida: 90 €

203

203 Calentador de cama 
en latón y cobre. 
Medidas: 82 cm 
Salida: 100 €
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213

213 Sinfonier en caoba de ocho cajones el primero 
simulando cornisa. Tapa de mármol cambiada. Siglo XIX 
Medidas: 117 x 70 x35 cm 
Salida: 300 €

214

214 Dos cabeceros en roble de estilo 
colonial americano. 
Medidas: 136 x 115 cm. 
Salida: 100 €

215

215 Galán de noche en madera de 
haya 
Medidas: 106 x 44 x 25 cm 
Salida: 45 €

207

207 Coctelera con seis vasos en 
metal plateado y cincelado. 
Altura coctelera: 24 cm. 
Salida: 30 €

208

208 Monedero, carnet de baile y oficio del domingo en 
piel. Con estuche original, M. Carranza, Habana. 
Medidas: 34 x 23 cm. 
Salida: 100 €

209

209 Aguamanil en porcelana decorada con 
escenas de ángeles y aplicaciones doradas. 
Medidas: 30 x 36 cm 
Salida: 120 €

211

211 Pareja de dos pequeños 
portarretratos en plata. 
Medidas: 7,5 x 6 cm. 
Salida: 40 €

210

210 Lote de dos portarretratos en plata. Uno 
de ellos sin corbata. 
Medidas mayor: 21 x 16 cm. 
Salida: 40 €

212

212 Seis cucharillas largas para combinados 
163gr y pinzas para hielo. 
Salida: 90 €
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222

222 Armario de tres puertas en madera de teca con dos cajones en el interior 
de cada puerta. 
Medidas:160 x 170 x 45 cm 
Salida: 250 €

217

217 Inmaculada 
Aguabenditera en biscuit , con 
marcas incisas al dorso. Falta en 
la pila. 
Medidas: 26 x 13 cm 
Salida: 70 €

216

216 Aguabenditera en biscuit policromado 
representando al Ángel de la Guarda, 
Francia S.XIX. Concha y brazo restaurados. 
Medidas: 27 x 27 x 17 cm 
Salida: 75 €

219

219 Jarra en plata y cristal 
de color rojo representando 
un Búho real. 
Medidas: 27 cm 
Salida: 150 €

218

218 Ponchera en cristal 
tallado. Piquete. 
Medidas: 22 x 20 cm 
Salida: 50 €

220

220 Seis vasos, cinco 
copas de champán y 
cuatro copas de vino 
en cristal rojo con 
aplicaciones de plata. 
Altura 18, 17,5 y 15 cm 
Salida: 100 €

223

223 Cómoda Luis Felipe en madera de palma de caoba 
con cinco cajones. Tapa de madera. Francia Siglo XIX. 
Medidas: 95 x 128 x 54 cm 
Salida: 400 €

221

221 Compotera en 
cristal 
Medidas: 22 x 16 cm 
Salida: 30 €
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230

230 Mesa basculante inglesa en madera de caoba y limoncillo. Pie 
central torneado y cuatro patas. 
Medidas: 75 x 105 x 168 cm. 
Salida: 250 €

229

229 Pareja de descalzadoras en madera tallada estilo Luis XV. 
Medidas: 85 x 60 x 50 cm 
Salida: 80 €

228

228 Orza con su tapa en 
cerámica de Fajalauza 
policromada en azul y verde. 
Medidas: 30 x 20 x 20 cm. 
Salida: 70 €

226

226 Pareja de jarrones en 
porcelana con escenas florales 
centrales. Roturas. 
Altura: 35 cm. 
Salida: 175 €

227 Cesta en cristal de Baccarat y latón dorado estilo Luis XVI. 
Decorada con guirnaldas florales y medallones con representaciones 
de Cupido. Francia S. XIX. Asa con deformación. 
Medidas: 28 x 20 xm 
Salida: 175 €

227

224

224 Bandeja en plata con orla perimetral Luís XV.
Peso 190 gr.
Medidas:27,5 x 20 cm 
Salida: 110 €

225

225 Pareja de platos en plata batida con punzón dela ciudad 
de Burgos López 72, 1772.
Peso 643 gr. Medidas: Diámetro 23 cm 
Salida: 400 €
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231

231 JUAN DE ANCHIETA (Azpeitia, c. 1531 - Pamplona, 1588)  
Santa Ana con el Niño 
Escultura en madera de nogal tallado. Obra de juventud del maestro 
vasco probablemente de su época cuando trabajó en los retablos de 
Santa Clara y santa Casilda de Briviesca entre 1565- 1569. Ambos 
retablos se realizaron en madera de nogal natural y nunca fueron 
policromados. Faltas. 
Altura: 130 cm. 
Salida: 3.500 €

232

232 Busto Eccehomo 
Escultura en madera natural con 
faltas. Escuela aragonesa del circulo 
de los Ramírez Arellano S. XVIII 
Medidas: 66 x 41 cm 
Salida: 350 €

233 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XVI                                                      
Ecce homo 
Escultura en madera tallada con restos de policromía S. XV - XVI            
Altura: 84 cm  
Salida: 900 € 233
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239

239 Papelera de seis cajones con marquetería 
geométrica y galería de palillos torneados. Apoya sobre 
mesa igualmente decorada con motivos geométricos 
con cajon y tapa originales. Patas posteriores. España, 
principios del siglo XVIII. 
Medidas: 147 x 102 x 42 cm 
Salida: 850 €

234

234 Bandeja en metal plateado con escena de los 
Comuneros 
Medidas:45 x 70 cm 
Salida: 40 €

237

237 Juego de cafetera, tetera, 
azucarero y lechera en metal plateado. 
Salida: 100 €

240

240 Mueble persiana en 
madera patinada 
Medidas:138 x 64 x 46 cm 
Salida: 80 €

238

238 Sinfonier de seis cajones y dos medios 
enmarcados por dos pilastras talladas. Chapeado 
en espina de pez. En la parte superior tapa 
de mármol rosa original. Conserva las llaves. 
Época Alfonsina 
Medidas: 161 x 55 x 84 cm. 
Salida: 150 €

235

235 Bandeja con dos asas y borde cincelado de estilo Luis XV. Peso 560 gr. 
Medidas: 40 x 24 cm 
Salida: 300 €

236

236 Pareja de candeleros de plata con 
fuste de delfines. Peso172 gr. Llevan 
contrapeso. 
Medidas: 10 cm 
Salida: 40 €
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248

248 Canapé fernandino en caoba de principios del siglo XIX. 
Medidas: 92 x 58 x 225 cm 
Salida: 200 €

249

249 Mesa de comedor redonda en madera patinada. 
Medidas: 77 x 115 cm 
Salida: 175 €

241

241 Bandeja rectangular en plata con dos asas 
cinceladas y borde decorado con hojas de agua.
Peso 532 gr.
Medidas: 40 x 24 cm 
Salida: 250 €

242

242 Bandeja en plata rectangular con dos asas y borde gallonado con iniciales 
grabadas en el centro C y G.
Peso 1116 gr.
Medidas: 47 x 29 cm 
Salida: 525 €

245

245 Marco portarretratos en plata con esquinas 
florales . 
Medidas:15 x 11 cm 
Salida: 50 €

243

243 Tres pequeños portarretratos en 
metal plateado. 
Medidas:10 x 7 cm 
Salida: 25 €

244

244 Marco portafoto en metal dorado estilo 
Luis XVI época 1900. Falta cristal. 
Medidas: 16,5 x 10 cm 
Salida: 35 €

247

247 Bandeja con tapa en metal plateado 
Medidas: 14 x 60 x 36 xm 
Salida: 50 €246

246 Entremesero en plata de dos platillos con 
forma de venera. Peso 84 gr 
Medidas: 15 x 21 cm 
Salida: 40 €
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258

258 Sofá isabelino en madera de nogal. Con tapicería floral 
sobre fondo blanco. En muy buen estado. 
Medidas: 92 x 75 x 150 cm 
Salida: 150 €

257

257 Bureau secrétaire en madera de nogal con tres cajones enteros y dos 
medios. En el interior varios compartimentos secretos. Siglo XVIII. 
Medidas: 114 x 58 x 114 cm 
Salida: 250 €

250

250 Reloj cuco moderno con pesos en forma de piñas y péndulo. 
Medidas sin cadenas: 27 x 15 x 25 cm 
Salida: 30 €

251

251 Centro en biscuit con fauno y niño sujetando una gran 
concha, Francia S.XIX. 
Medidas: 27 x 27 x 17 cm 
Salida: 225 €

252

252 Faisán de Murano 
Medidas: 22 x 36 cm. 
Salida: 60 €

253

253 Pareja de saleros en 
plata con forma de huevos 
que apoyan sobre tres 
patitas.
Peso 124 gr
Medidas: 7 x 5 cm 
Salida: 80 €

254

254 Salero de mesa en plata con forma de cesta que apoya 
en cuatro pies con forma de cariátides femeninas.
Peso 81 gr
Medidas: 9 x 9,5 x 6 cm 
Salida: 100 €

255

255 Pareja de candeleros en plata de base 
triangular, modelo del siglo XVI
Peso 287 gr.
Medidas: 10,5 x 10 cm 
Salida: 200 €

256

256 Gran caja en cristal tallado con tapa y 
pomo en plata. 
Medidas:17 x 25 cm 
Salida: 60 €
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266

266 Mesa de estilo Luis XVI en caoba de ocho patas 
acanaladas. Aplicaciones en bronce. Siglo XIX 
Medidas: 78 x 186 x 86 cm 
Salida: 400 €

259

259 Quinqué de sobremesa 
en latón con tulipa original 
grabada al ácido con temas 
cinegéticos. 
Medidas: Altura 52 cm 
Salida: 75 €

260

260 Virgen Dolorosa 
Escultura de calvario artesanal en madera tallada y 
dorada. Nimbo en plata y peana recubierta en plata y 
escudo de Aragón con esmaltes. Mediados del siglo XX. 
Altura: 59 cm. 
Salida: 125 €

261

261 Quinqué de 
mesa en latón y 
cristal, S. XX. 
Altura: 68 cm 
Salida: 120 €

262

262 Pareja de 
lamparas bouillotte 
plateadas. 
Electrificadas 
Medidas: 70 x 35 cm 
Salida: 120 €

263

263 Plato cerámica de Alcora 
con rotura. 
Medidas: 31 cm 
Salida: 125 €

264

264 Plato en cerámica 
aragonesa 
Medidas: 30 cm 
Salida: 50 €

265

265 Pareja de platos de 
cerámica de Manises 
Medidas: 30 cm 
Salida: 150 €

267

267 Sillón isabelino infantil 
tapizado en verde. 
Medidas: 80 x 40x 46 cm 
Salida: 50 €
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271

271 Armario ropero Napoleón III en madera ebonizada 
y marquetería floral. Consta de una puerta con espejo 
flanqueado por dos columnas, cornisa con dos copas 
torneadas y cajón en la parte baja. Interior chapeado en 
madera de abedul con un cajón y balda. Francia S.XIX. 
Medidas: 230 x 110 x 48 cm 
Salida: 500 €

272

272 Armario lacado y 
dorado de cuatro puertas con 
cuarterones de estilo Luis XIV. 
Interiores lacados en rojo. 
Medidas:200 x 81 x 27 cm 
Salida: 110 €

269

269 Espejo en madera tallada. 
Medidas: 104 x 64 cm 
Salida: 120 €

273

273 Librería en madera de palisandro de 
dos cuerpos con cuatro puertas, dos de 
ellas acristaladas y dos cajones en cintura. 
Siglo XIX 
Medidas: 231 x 126 x 51 cm 
Salida: 250 €

268

268 Espejo octogonal en madera patinada y 
ebonizada 
Medidas: 90 x 76 cm 
Salida: 100 €

270

270 Espejo en estuco dorado s. XIX. 
Medidas: 100 x 74 cm 
Salida: 125 €
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280

280 Aparador alfonsino en madera de nogal con dos cajones y dos 
puertas tallados con motivos renacentistas. 
Medidas: 104 x 130x 48 cm 
Salida: 150 €

281

281 Cómoda francesa Luis XIV en madera de nogal con 
tiradores y bocallaves de bronce. Cenefa recortada y tapa 
de madera S. XVIII 
Salida: 1.200 €

274

274 Bandeja en plata con dos asas estilo Imperio.
Peso 1943 gr.
Medidas:55 x 36 cm 
Salida: 1.000 €

275

275 Bandeja ovalada en plata con orla ingletada. Con punzón.
Peso 905 gr.
Medidas:46 x 30 cm. 
Salida: 500 €

276

276 Salero de forma oval con cabezas de carnero y 
argollas apoya sobre un pie troncocónico que descansa 
sobre una base oval que presenta el perfil cincelado con 
hojas de agua. Pata batida. s. XIX. ca. 1800. 
Peso: 103 g. 
Salida: 150 €

279

279 Reloj con relojera de 
temas religiosos. 
Medidas: 11,5 cm 
Salida: 80 €

277

277 Bandeja de plata 
con inscripción 
grabada. Peso: 44 g. 
Medidas: 16 x 11 cm 
Salida: 25 €

278

278 Reloj de 
bolsillo en plata 
cuerda saltada 
Salida: 100 €
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287

287 Mesilla Napoleón III en madera ebonizada y marquetería floral.Consta de cuatro cajones y puerta 
abatible con tiradores de madera flanqueados por columnas. Tapa en mármol blanco. Francia S. XIX. 
Medidas: 92 x 46 x 41 cm 
Salida: 150 €

288 (cerrado) 288

288 Mueble bar con tapa abatible y 
cajón corredero. Interior forrado por 
espejos. Medidas:71 x 70 x 38 cm 
Salida: 75 €

284

284 Alegoría del trabajo 
Bronce representando un herrero sobre 
base de madera. Bronce veritable. 
Altura: 35 cm. 
Salida: 150 €

283

283 Perro 
Bronce veritable sobre peana de madera. 
Medidas: 44 x 35 x 18 cm. 
Salida: 130 €

282

282 Candelabro en bronce dorado de cuatro 
luces con apagavelas Fuste con forma de niño. 
Medidas:38 cm 
Salida: 40 €

285

285 Alfombra persa sobre fondo rojo. 
Desgastes. 
Medidas:200 x 140 cm 
Salida: 200 €

286

286 Licorera con cuatro vasos en 
cristal tallado de color purpura. Marca 
grabada en la base Nancy France. 
Medidas:32 cm 
Salida: 125 €
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295

295 Mesa baja auxiliar estilo Luis XV en madera de amaranto en espiga y palosanto.Tapa de 
marquetería con canastillo de flores. Patas galbé con remates en bronce. Francia 1900-1920. Faltas. 
Medidas: 46 x 60 x 45 cm 
Salida: 200 €

296

296 Pareja de sillones en madera de haya 
patinada con asiento de enea. 
Medidas: 92 x 58 x 50 cm 
Salida: 150 €

289

289 Escopeta de caza de un cañón con punzón de Salvador Cenarro (1761-1793) natural de Barrinaga (Vizcaya) arcabucero 
de Carlos III. Adaptada al sistema de pistón en 1851 por el armero Aranguren de Eibar. 
Medidas: 133 cm. 
Salida: 600 €

292

292 Réplica en miniatura de 
cañón en bronce y madera. 
Medidas: 19 x 50 cm. 
Salida: 75 €

291

291 Caballo 
Escultura patinada en bronce sobre peana de madera. 
Medidas: 18,5 x 24 cm. 
Salida: 80 €

290

290 Pedarra en cobre. 
Medidas: 35 x 62 cm. 
Salida: 125 €

294

294 Faisán disecado 
Medidas:34 x 80 cm 
Salida: 50 €

293

293 Cuatro almireces, dos con costillas y mascarón del siglo XVII y dos lisos. Falta una mano o maza. 
Medidas: 8 x 14 cm 
Salida: 250 €

294
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297

297 Lámpara en cristal de ocho luces con lagrimas 
pinjantes. Con azogue dorado. 
Altura: 85 cm 
Salida: 100 € 301

301 Espejo de tocador 
modernista repujado en plata. 
Largo: 20 cm 
Salida: 75 €

298

298 Pareja de cornucopias en bronce con dos luces, siguiendo modelos franceses del siglo 
XVIII. Realizados en el S. XIX. 
Medidas: 51 x 34 cm 
Salida: 170 €

298

302

302 Vajilla Winterliug Bavaria compuesta por 67 piezas y divididas en 24 platos llanos, 12 platos de postre, 12 platos soperos, 11 tazas de 
consomé, sopera, ensaladera, dos rabaneras, tres fuentes ovales y una salsera con su plato. 
Diámetro plato llano: 24 cm. 
Salida: 300 €

299

299 Bandeja de presentación con su tapa en 
metal plateado. 
Diámetro: 38 cm. 
Salida: 30 €

300

300 Conejo 
Escultura en mármol tallado. 
Medidas:17 x 14 x 26 cm 
Salida: 250 €
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311

311 Macetero en hierro con tres estantes decorados, 
rematado por cuatro pequeños bustos en la parte 
superior y pies de garra. Francia S. XIX. 
Medidas: 80 x 36 x 36 cm 
Salida: 225 €

307

307 Vacía bolsillos realizado en onix y 
bronce. s. XIX. 
Medidas: 12 x 18 cm. 
Salida: 60 €

303

303 Virgen de la leche, modelo gótico 
realizado en relieve y esmaltado. Siglo XX. 
Enmarcado. 
Medidas: 26 x 16 cm 
Salida: 120 €

304

304 Mujer 
Plancha en cobre grabada. Firmada Ron.Ael. 
Enmarcada 
Medidas: 12,5 x 9 cm. 
Salida: 35 €

305

305 Sagrada familia. 
Impresión en cobre con marco en madera 
Medidas:20 x 17 cm con marco 
Salida: 50 €

308

308 Herrero 
Bronce sobre peana de madera. 
Medidas: 16,5 x 9 x 22,5 cm 
Salida: 75 €

306

306 Cocodrilo en hierro 
Curiosas prensas para tapones de corcho 
utilizadas en las farmacias del siglo XIX. 
Diseñadas con atractivas formas de animales 
exóticos. Faltas. 
Medidas: 10 x 24 cm 
Salida: 75 €

310

310 Macetero en hierro de dos baldas y 
chambrana todo grabado con animales 
zoomorfos, temas florales y vegetales 
Medidas: 80 x 41 x 40 cm 
Salida: 200 €

309

309 Estufa realizada en 
hierro. 
Medidas: 63 x 30 x 26 cm. 
Salida: 100 €
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316

316 Cómoda de dos cajones lacada y pintada con motivos 
florales.Tapa en madera pintada y herrajes de bronce. 
Medidas: 82 x 105 x 43 cm 
Salida: 225 €

317

317 Estantería rinconera en madera lacada y pintada con temas 
florales.Tapa en madera pintada. Consta de cajón y balda. S. XX. 
Medidas: 60 x 56 x 40 cm 
Salida: 50 €

312

312 Abanico con varillaje de nácar calado y cincelado. País de seda pintada con escena 
galante frente a un paisaje, y guirnalda floral con lentejuelas engarzadas. Rotura en una de 
las varillas. Restitución en uno de los padrones. 
Largo padrón: 25 cm 
Salida: 50 €

315

315 Bacia en cerámica de Manises, decorado 
en azules y amarillos con motivos florales en el 
centro. siglo XIX 
Medidas: 9.5 x 28 x 37 
Salida: 150 €

313

313 Abanico “Mil caras” en madera de sándalo. 
Filipinas. Faltas. 
Medidas: 25 cm 
Salida: 200 €

314

314 Lote de cinco aguabenditeras. Cuatro realizadas en cerámica y una en 
metal plateado. Dos de ellas con sello en la base. 
Medidas mayor: 24 x 14 cm 
Salida: 80 €
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323

323 Cómoda estilo Transición Luis XVI con marquetería en el frente y 
laterales. Herrajes y aplicaciones en bronce dorado. Tapa original de mármol 
S. XX Herraiz 
Medidas: 91 x 54 x 130 cm 
Salida: 600 €

318

318 Vajilla de Bidasoa con decoración de cardo silvestre. Cuatro bandejas 
de servir, dos rabaneras, una sopera, una ensaladera, doce platos hondos, 
veinticuatro llanos, doce de postre y una salsera. Cincuenta y siete piezas 
en total. 
Salida: 200 €

319

319 Juego de jarra y seis vasos en cristal de Murano soplado 
con decoración pintada en oro y esmalte. 
Medidas: 29 cm. 
Salida: 150 €

322

322 Aguamanil en porcelana inglesa Devon 
Ware con decoración de pavos reales y 
elementos florales de tipo Decó. 
Medidas jarra: 31,5 x 27 x 18 cm; medidas 
palangana: 14 x 40,5 cm 
Salida: 60 €

320

320 Lote formado por cubitera en cristal y plata, 
cucharilla, pinzas y batidor de cocktail. 
Altura cubitera 15 cm 
Salida: 80 €

324

324 Mesa de juego inglesa de estilo William IV en madera de 
nogal. Pie central cuadrangular sobre tarima tallada con patas 
de garra. Época Eduardo VII 
Medidas: 76 x 82 x 41 cm 
Salida: 175 €

321

321 Cupido con una paloma en 
porcelana pintada. Años 50 
Medidas: 22 cm. 
Salida: 40 €
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334 (plegada) 334

334 Silla escalera en madera de roble estilo jacobino Siglo XIX. 
Medidas: 98 x 44 x 41 cm 
Salida: 250 €

333

333 Brasero con tarima de madera decorada con tachuelas y 
aplicaciones en bronce. Siglo XVIII. 
Medidas: 20 x 93 cm 
Salida: 300 €

327

327 Jarrón en cristal color 
purpura con greca grabada y 
dorada. Francia 1900. 
Medidas:16 x 10 cm 
Salida: 50 €

328

328 Candelero en estaño 
policromado, representando niño 
con cuerno de la abundancia S. XIX. 
Medidas: 16 cm 
Salida: 60 €

326

326 Acetre con hisopo en plata 
Meneses 
Medidas: Altura acetre 24 cm 
Salida: 80 €

325

325 Licorera en cristal y 
plata tallado con cuatro 
vasitos 
Medidas:26, 5 cm 
Salida: 60 €

331

331 Caja en madera de ébano e incrustaciones de 
latón época Napoleón III, Francia S. XIX. 
Medidas:16 x 32 x 24 cm 
Salida: 125 €

329

329 Caja joyero en madera lacada y oro 
con paisaje. Japón S. XIX 
Medidas: 6 x 26 x 14,5 cm 
Salida: 200 €

332

332 Collar con 
guardapelo en 
azabache. 
Medidas: 68 cm 
Salida: 110 €

330

330 Geoda 
Medidas: 9 x 19 
Salida: 50 €
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335 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII  
Ángel de la Guarda
Talla en madera policromada.

De origen cántabro de la ciudad de Trasmiera. 
Pertenecía a una capilla particular a la que 
daba nombre como la Capilla del Ángel. 
Esta obra realizada en el segundo cuarto del 
siglo XVII sigue los modelos manieristas, al 
igual que el ángel custodio de la Catedral de 
Brugos, el cual porta en su mano izquierda 
una maqueta de la ciudad.
Altura: 115 cm. 
Salida: 3.500 €

336

336 Santa Ana enseñando a leer a la 
Virgen niña 
Escultura neoclásica de policromías lisas 
de gran calidad en rostros, manos y el 
movimiento de las telas.Realizada en madera 
de pino. Apoya sobre base de sección 
triangular. Ca1800 
Medidas: 72 x 110 cm 
Salida: 800 €

335
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339A

339A Pareja de sillones de 
madera lacada en negro 
Medidas: 88 x 57 x 60 cm 
Salida: 100 €

339

339 Consola estilo Luis XV en madera de nogal tallada con cuatro patas galbe unidas por 
chambrana con cesto
tallado en el centro. Tapa en mármol veteado
Medidas:87 x 50 x 120 cm 
Salida: 125 €

338A

338A Juego de tres 
bandejas con barandilla 
calada. 
Medidas: 6 x 37 x 22 cm 
Salida: 45 €

338

338 Tres bandejas 
ovaladas en metal 
plateado 
Medidas:53 x 32 cm 
Salida: 40 €

337B

337B ESCUELA CASTELLANA 
S. XVII  
Virgen Dolorosa 
Escultura en madera tallada, 
policromada y dorada. Faltas. 
Altura: 30 cm 
Salida: 200 €

337A

337A Cristo de tres clavos en 
madera de boj policromada con 
ojos vítreos. Fin del siglo XVII. 
Falta el brazo izquierdo. 
Medidas: 45 cm 
Salida: 200 €

337

337 ESCUELA ESPAÑOLA, S. 
XVII  
Virgen de Calvario 
Escultura en madera tallada y 
policromada con ojos de pasta 
vítrea. Con pequeñas faltas. 
Altura: 32 cm 
Salida: 350 €

337C

337B Cristo, sin brazos, 
realizado en madera 
policromada. Siglos 
XVII-XVIII. 
Altura: 29 cm 
Salida: 110 €
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342
342 Arca lisa en madera de nogal con cerradura en hierro con cenefa recortada. Apoya sobre 
cuatro bolas torneadas 
Medidas:60 x 142 x 46 cm 
Salida: 125 €

342A

342A Musiquero gramola “La Voz 
de su amo” en madera patinada. 
Medidas: 97 x 45 x 50 cm 
Salida: 70 €

340A

340A Gran copa en bronce con asas y 
decoración vegetal en relieve. Apoya 
sobre peana de madera. s. XIX. 
Medidas: 24 x 26 cm. 
Salida: 125 €

340

340 Reloj inglés de mes con marquetería de 
época Eduardo VII. Maquinaria rota 
Medidas: 22 x 14 x 8 cm. 
Salida: 50 €

341

341 Portafotos de plata calada con 
temas florales y elefantes. 294 gr. 
Medidas: 23 x 16 cm 
Salida: 150 €

341A

341A Cubitera en plata con dos asas y cazo 
calado. Peso 934 gr. 
Medidas: 15 x 22 cm 
Salida: 450 €

340B

340B ESCUELA ESPAÑOLA 
S. XVII  
Santo 
Relieve en madera policromada y 
dorada. Faltas. 
Medidas: 64 x 42 cm 
Salida: 600 €
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349

49 Sofá de tres plazas con patas de garra en madera tallada 
Medidas: 80 x 210 x 80 cm 
Salida: 150 €

348

348 Mesa de café estilo Luis XV con tapa de mármol. 
Medidas: 46 x 100 x 48 cm 
Salida: 70 €

343A

343A Alfombra en lana mecánica en 
tonos negros y rojos con flecos 
Medidas:290 x 200 cm 
Salida: 150 €

344

344 Alfombra en lana con tonalidades 
verdes y negro. 
Medidas: 240 x 170 cm 
Salida: 180 €

343

343 Alfombra persa en lana y seda con flecos 
Medidas: 210 X 280 cm 
Salida: 250 €

347

347 Palmatoria en plata con punzón 
Albarez Madrid 1856. Peso 175 gr 
Medidas:9 x 12 cm 
Salida: 90 €

346

346 Chofeta en plata con pie de águila y 
dos asas. Peso 134 gr 
Salida: 70 €

345

345 Lote de dos velones en bronce, uno de 
aceite y otro con velas. 
Medidas: 95 cm 
Salida: 90 €
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350

350 Vajilla Mason´s Patent Ironstone , modelo “Ascot” England, compuesta por sopera, ensaladera, salsera, tres fuentes ovaladas y una redonda, 
dos rabaneras, una bandeja para sanwich, 12 platos hondos, 23 llanos y 12 de postre. Dos tarros para gengibre uno de ellos con la tapa rota. 59 
piezas. 
Salida: 250 €

352 352

354

354 Siete sillones estilo Luis XVI en madera lacada y dorada. 
Medidas: 94 x 56 x 46 cm 
Salida: 300 €

355

355 Escritorio-librería en madera patinada. Parte superior con 
puertas deslizantes al interior. Algún desperfecto. 
Medidas: 170,5 x 51 x 120 cm 
Salida: 400 €

351

351 Lámpara Bouillote realizada en bronce 
siguiendo modelos de Weissweiller. Compuesta 
por dos luces, regulable en altura y con pantalla. 
Altura: 105 cm. 
Salida: 100 €

353
352 Cuatro conchas 
Medidas:13 x 30 x 23 cm la mayor 
Salida: 200 €

353 Entremesero en plata con asa en forma de 
delfín. Peso 67 gr. 
Salida: 35 €
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356

356 Gran cesto en mimbre con dos asas y caldero en cobre en su interior. 
Medidas: 32 x 60 x 69 cm. 
Salida: 125 €

357

357 Lote de dos cestas en mimbre, una de 
ellas con dos tapas. 
Medidas mayor: 45 x 48 x 38 cm. 
Salida: 90 €

362

362 Antigua maleta de picnic en cuero. Faltas. 
Medidas: 17 x 51 x 32 cm. 
Salida: 60 €

363

363 Caja en madera de raíz de nogal con aplicaciones en latón. 
Medidas: 10 x 32 x 19 cm. 
Salida: 100 €

361

361 Gran cazo en latón con mango de hierro. 
Largo: 58 cm. 
Salida: 80 €

358

358 Calentador de cama en latón con mango 
en hierro. 
Largo: 92 cm. 
Salida: 100 €

359 Pareja de morillos abalaustrados en 
bronce y hierro. Francia. Siglo XIX 
Medidas: 55 x 63 cm 
Salida: 120 €

359

360

360 Calentador de 
cama realizado en 
cobre con mango en 
madera. 
Largo: 97 cm. 
Salida: 75 €
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365

365 Juego de café, Bernadotte porcelana 
fina de Bohemia Czech Republic de 12 
servicios con decoración floral. 
Salida: 120 €

364

364 Juego de te de 12 tazas , tetera , lechera, y azucarero. cada taza 
lleva un mes del año y decorada con flores del mes. Porcelana Royal 
Albert 
Salida: 200 €

366

366 Cuatro platos en porcelana pintada con temas florales. Piquete 
Medidas: 21 cm 
Salida: 120 €

369
369 Morillos en hierro con forma de 
teckel. 
Medidas: 15 x 40 cm 
Salida: 120 €

368

368 Centro de cristal en color azul 
cobalto con greca dorada grabada. 
Medidas:24 cm 
Salida: 80 €

371

371 Mesas nido en madera patinada y torneada 
Medidas: 63 x 55 x 37 cm 
Salida: 85 €

370

370 Pareja de ménsulas en madera tallada y policromada. Faltas. 
Medidas:37 x 32 x 55 cm 
Salida: 200 €

370

367

367 Ciervo joven tumbado en terracota pintada y esmaltada. Punta 
de un asta rota. 
Medidas: 50 x 60 cm 
Salida: 150 €
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375

375 Pareja de marcos 
portafotos en plata repujada 
Medidas:28 x 20 cm 
Salida: 200 €

372

372 Dos porta-retratos en plata 
Medidas:31 x 26 cm y 28 x 22 cm 
Salida: 110 €

373

373 Seis platos de pan en 
metal plateado. 
Medidas: 14 cm 
Salida: 20 €

374 Ocho platos de pan en 
metal plateado. 
Medidas: 13,5 cm 
Salida: 50 €

374

377

377 Juego de tocador en cristal y plata cincelada. Copuesto por tres 
tarros ,dos bandejas ,dos cepillos ,un peine y un espejo. 
Salida: 250 €

378

378 Tallboy miniatura en madera de nogal 
para mesilla de noche con ocho cajones 
Medidas:77 x 42 x 30 cm 
Salida: 125 €

379

379 Pareja de sillones 
plegables en piel 
Medidas: 88 x 55 x 52 cm 
Salida: 150 €

380

380 Revolving inglés, librero giratorio, tapa en madera de 
palo rosa, raíz de nogal y marquetería en limoncillo. Faltas 
Medidas:87 x 53 x 53 cm 
Salida: 200 €

376

376 Mujer con gaviota 
Escultura en estuco policromado época Art Decó. Firmado L.A.F. 
y numerado 21. 
Medidas: 32 x 80 x 17 cm. 
Salida: 150 €
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383

383 Porta retratos con corona 
realizado en plata. 
Medidas:16 x 12 cm 
Salida: 35 €

381

381 Marco en plata repujada 
con temas vegetales 
Medidas:20 x 15 cm 
Salida: 75 €

382

382 Porta- retratos plata 
repujada 
Medidas:20 x 14 cm 
Salida: 70 €

384

384 Porta-retratos plata 
Medidas:15 x 11 cm 
Salida: 75 €

387

387 Pareja de jarrones 
en cristal y metal 
plateado de época 
modernista. 
Medidas: 23 x 10 cm 
Salida: 100 €

385

385 Abrecartas cabeza de 
loro en broce y marfil 
Medidas: 24 cm 
Salida: 60 €

386

386 Abrecartas cuerno 
en plata y marfil 
Medidas: 32 cm 
Salida: 60 €

388

388 Espejo de viaje 
en plata con polvera y 
pintalabios al interior 
del mango. Decoración 
grabada de acantos. 
Longitud: 15 cm 
Salida: 180 €

389

389 Mesa de comedor de estilo Luis XVI en madera 
natural y lacada con alargue incorporado. 
Medidas:77 x 270 x 100 cm 
Salida: 325 €
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396

396 Aparador de seis puertas en madera tallada con temas renacentistas. 
Medidas: 91 x 46 x 270 cm 
Salida: 200 €

397

397 Camarera en madera y cristal de Valenti 
Medidas: 76 x 48 x 85 cm 
Salida: 100 €

390

390 Pareja de candelabros en 
bronce y mármol estilo Louis 
Philippe. Siglo XX. 
Medidas: 55 cm de alto. 
Salida: 400 €

391

391 Lámparas de sobremesa realizadas 
con una caja de té. Una de ellas es más 
grande y ambas cuentan con motivos 
orientales. 
Altura: 55 cm. 
Salida: 500 €

392

392 Reloj de pared con caja de madera 
y péndulo interior. Esfera metálica con 
numeración arabiga. Marca “Ramón 
Armengod Valencia”. AÑOS 50. 
Medidas: 55 x 16 x 31,5 cm 
Salida: 50 €

394

394 Gran cazo de cocina en cobre con 
mango de madera S. XIX 
Medidas: 23 x 51 x 22 cm. 
Salida: 100 €

395

395 Jarra en cobre con asa de hierro siglo 
XVIII 
Medidas: 19 x 20 x 12 cm. 
Salida: 120 €

393

393 Caldera de cobre con asa de 
hierro. 
Medidas: 23 x 40 diametro 
Salida: 100 €
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403

403 Cómoda en madera de cerezo patinada estilo Luis XVI 
firmada R.Trotel. René Trotel (1904 - 2007) 
Medidas: 87 x 60 x 130 cm 
Salida: 300 €

404

404 Mesa de comedor ovalada en madera de roble de pie central y cuatro patas 
talladas con motivos zoomorfos Extensible con dos tableros de 50 cm cada 
uno. Bajo el tablero se ocultan cuatro patas torneadas 
Medidas: 74 x 100 x 115 cm . 
Salida: 200 €

400

400 Gran sopera en metal plateado con dos asas, tapa con 
remate y cuatro pies de apoyo 
Medidas: 27 x 40 cm 
Salida: 75 €

401

401 Centro lobulado en metal 
plateado 
Medidas: 17 x 32 cm 
Salida: 30 €

402

402 Centro en metal plateado 
gallonado con asas 
Medidas: 26 x 35 cm 
Salida: 50 €

399

399 Alfombra en lana tipo Cuenca en tonos verde y rosa. Desgastes 
Medidas:300 x 200 
Salida: 250 €

398

398 Alfombra tipo persa con sucesión de heratís como motivo de 
campo y borde con motivo geometrizado. Desgastes. 
Medidas: 350 x 255 cm 
Salida: 150 €
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407

407 Dos salvillas en estaño y 
espejo 
Diámetro: 24 cm. 
Salida: 90 €

405

405 Lámpara de techo de cristal y seis luces. 
Medidas: 90 cm altura 
Salida: 200 €

406

406 Vajilla en porcelana checa “MZ” con decoración floral y filo en azul. Consta de: sopera, 
ensaladera, salsera con plato de presentación, almendrero, dos fuentes ovales, 12 platos llanos, 6 
platos hondos y 6 platos de postre. 
Salida: 40 €

412

412 Jarra para Whisky en cristal tallado y pie 
de plata 
Medidas: 12,5 cm 
Salida: 20 €

411

411 Centro de cristal tallado con pie 
de plata 
Medidas:16 x 22 cm 
Salida: 50 €

409

409 Mostacero y jarrita en 
cristal y base de plata 
Medidas: 14 y 12 cm 
Salida: 90 €408

408 Relieve centro-europeo en 
cobre enmarcado, S. XIX 
Medidas: 20 x 14,5 cm 
Salida: 100 €

410

410 Miniatura en óleo. Retrato de Mad. 
Dubarry. Firma de Jesús Apellániz. 1941. 
Medidas: 12 x 13 cm. 
Salida: 125 €
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418

418 Palillero con forma de burrito con 
alforjas en meneses. 
Medidas: 5,5 x 7 cm. 
Salida: 40 €

417

417 Dos portarretratos con 
daguerrotipos 
Medidas: 5 cm. 
Salida: 200 €

416

416 Vasito con su tapa en cristal tallado y 
decoración de flores de lis doradas. Rotura en el 
borde interior de la tapa. 
Altura: 9 cm. 
Salida: 50 €

415

415 Lámpara holandesa de techo en latón de 
seis luces. 
Medidas: 80 x 85 x 85 cm. 
Salida: 120 €

413

413 Lámpara de techo en latón de seis 
luces con águila bicéfala 
Medidas: 80 x 77 x 77 cm. 
Salida: 100 €

414

414 Lámpara en cristal y bronce 
modelo Versalles S. XX. 
Medidas: 60 x 50 cm. 
Salida: 150 €

419

419 Lote de cuatro platos en cerámica francesa. Sello en la base CREIL. Con representación de diversos 
personajes pertenecientes a Aragón, Cataluña y Asturias. 
Diámetro: 19,5 cm. 
Salida: 180 €

420

420 Jarrón en cristal tallado. 
Medidas: 24 x 18 x 18 cm. 
Salida: 50 €
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427

427 Mesa de despacho estilo Luis XVI en madera de caoba y fileteado frutal. Aplicaciones en 
bronce y tapete de cuero. Tres cajones en cintura al frente y simulados en la trasera. 
Medidas: 75 x 84,5 x 149,5 cm 
Salida: 350 €

426

426 Sillón estilo restauración 
Medidas: 88 x 53 x 56 cm. 
Salida: 100 €

421

421 Icono en madera con escenas de la vida de Cristo. 
Restos de dorado de corla. Escenas desgastadas. 
Medidas: 42 x 33 cm 
Salida: 250 €

423

423 Genealogía 
Icono con armazón de plata 
repujada y lámina barnizada 
adherida a tabla. 
Medidas: 49 x 41 cm 
Salida: 80 €

422

422 PABLO REMACHA NOGUERAS 
(Calatayud, 1903 - Zaragoza, 1964) 
Cristo 
Escultura en hierro 
Medidas: 38 x 23 cm 
Salida: 150 €

424

424 Dos platos de ceramica pintada. Uno con vista de 
la Alhambra y otro con un cazador. 
Medidas: 36 cm. 
Salida: 60 €

425

425 Plato en cerámica esmaltada 
de Talavera. Inscripción trasera “La 
Menora, Talavera”. 
Diámetro: 33 cm 
Salida: 100 €
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428

428 Alfombra rosa con orla perimetral.                                                                                                  
Medidas:200 x 300 cm                                                                                       
Salida: 300 €

429

429 Alfombra de nudo español tipo Cuenca 
en beige, amarillo y verde. Desgastes 
Medidas: 300 x 250 cm 
Salida: 300 €

432

432 Mesa auxiliar con un cajón y balda inferior 
Medidas:64 x 40 x 65 cm 
Salida: 60 €

433

433 Pareja de mesillas en madera patinada con dos cajones y balda superior 
Medidas: 55 x 35 x 58 cm 
Salida: 100 €

431 Cristo con cruz de Olot. 
Faltas. 
Medidas: 83 x 48 cm. 
Salida: 160 €

431

430

430 Retratos 
Óleos sobre táblex. Pareja de 
miniaturas. Enmarcados. 
Diámetro mayor: 7,5 cm 
Salida: 75 €

433

429A Aldaba completa en hierro 
representando una mano S. XIX. 
Medidas: 14 cm 
Salida: 60 €

429A
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436

436 Galgo en terracota 
firmada. Faltas. 
Medidas: 30 x 40 cm. 
Salida: 300 €

434

434 Gaviotas 
Escultura en terracota firmada. Faltas 
Medidas: 47 x 60 x 24 cm. 
Salida: 200 €

435

435 Relojera en estuco dorado representando 
a Santiago Matamoros. 
Medidas: 37 x 28 x 13 cm. 
Salida: 180 €

437

437 Lote de cuatro ceniceros en plata. 
Peso:116 gr 
Medidas mayor: 13 x 8 cm 
Salida: 50 €

438

438 Icono 4 escenas de la Anunciación. 
Medidas:10 x 9 cm 
Salida: 100 €

440

440 Pareja de sillones estilo Regency en madera 
lacada y dorada 
Medidas:90 x 47 x 55 cm 
Salida: 125 €

439

439 Cómoda Carlos IV de cuatro cajones en maderas de caoba, nogal y raíz de 
nogal con marquetería en boj. Tapa en madera .Cómoda achicada Siglo XVIII 
Medidas:93 x 54 x 95 cm 
Salida: 400 €

438A

438A Cubertería Grife Escoda  en plata.                                                   
Peso: 6091 gr sin cuchillos. 
Salida: 3.000 €
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446

446 Mesa de tambor con cuatro cajones en cintura y tapa de cuero. Apoya 
sobre cuatro pies rematados en garra y ruedas. 
Medidas: 75 x 106 cm 
Salida: 200 €

441

441 Cristo en marfil con marco en madera tallada y 
dorada S.XVIII 
Medidas: Con marco 80 x 58 cm 
Salida: 300 €

442

442 Inmaculada 
Escultura de bulto redondo en madera tallada, 
dorada, estofada y policromada de escuela 
navarro -aragonesa sobre peana ochavada en 
madera dorada .Siglo XVII 
Salida: 700 €

444

444 Frutero lobulado en plata. 
Peso 230 gr 
Medidas: 7 x 32 cm 
Salida: 110 €

443

443 Busto en marmolina 
Medidas: 60 cm 
Salida: 175 €

445

445 Salvilla en plata con borde 
lobulado. Peso 286 gr. 
Medidas:3,5 x 24 cm 
Salida: 150 €

447

447 Pareja de pequeñas cornucopias en madera dorada. 
Faltas. 
Medidas: 60 x 30 cm 
Salida: 120 €
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454

454 Pareja de sillones chinos en madera Huanghuali con respaldo en forma de 
herradura. Decoración calada en el respaldo y tallada en la parte baja. 
Medidas: 93 x 62 x 43 cm. 
Salida: 700 €

453

453 Cabinet Butterfly chino en madera natural con 
decoración frontal tallada creando motivos en dragón. 
Medidas: 76 x 52 x 50 cm. 
Salida: 300 €

451

451 Lote de 5 piezas en cloisonnés, 4 miniaturas de jarrones 
en diferentes colores y motivos florales, y cuenco/tiesto en 
miniatura con motivos florales. (China) 
Altura mayor: 5,5 cm 
Salida: 50 €

452

452 Lote de tres recipientes chinos en piedra jabón con motivos 
vegetales y de animales. Faltas. 
Medidas: 16 x 23 x 8 cm el mayor 
Salida: 150 €

450

450 Abanico tul 
negro pintado y con 
lentejuelas. Varillaje 
en nácar. 
Medidas: 24 cm. 
Salida: 100 €

449

449 Lote de dos abanicos con varillaje en 
nácar y país en seda pintada. Con sus estuches 
originales. Uno de firmado Auguste Lauronce 
(Pau, c. 1837-Francia, 1886). Faltas. 
Largo mayor: 48 cm. 
Salida: 100 €448

448 Reloj de pared 
modernista en madera 
tallada, con péndulo. 
Medidas: 100 x 36 x 13 cm 
Salida: 120 €
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459

459 Bargueño de ocho cajones mas dos simulados. Puerta central con bronce de Palas Atenea flanqueada 
por dos columnas de carey con capiteles de bronce .Cajón secreto en el interior. Consta de galería con 
bronces calados representando temas florales y seis florones en bronce. Apoya sobre mesa de lira con 
fiadores de hierro. La tapa con decoración en carey. España siglo XVII - XVIII. 
Medidas: mesa 83 x 122 x 44 cm, cabinet 85 x 96 x 33 cm 
Salida: 1.200 €

458

458 Bureau de palosanto con 
incrustaciones de hueso en el 
frente y laterales. Interior con 
compartimentos y dos cajones S. XX 
Medidas: 90 x 90 x 48 cm 
Salida: 250 €

457

457 Diecisiete cucharillas de colección en plata y esmalte. 
Salida: 150 €

456

456 Dos rosarios en plata. Uno con medallas de la 
Virgen del Pilar, San José, Santa Ana y La Virgen niña, 
Nuestra señora del Coro y San Felicísimo mártir. 
Salida: 110 €

455

455 Pareja de candelabros en plata, 
un brazo roto. Peso 910 gr. 
Medidas: 31 x 24 cm 
Salida: 400 €
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461

461 Lámpara plafond de cristal 
Medidas:25 x 50 cm 
Salida: 80 €

462

462 Lámpara plafond de cristal 
Medidas:25 x 50 cm 
Salida: 80 €

460

460 Lámpara de cestón estilo Luis XVI en 
cristal y bronce de seis luces 
Salida: 150 €

446466

466 Cristalería L50 compuesta por 58 piezas y dividida en once copas de agua, doce copas de vino tinto, doce copas de vino blanco, doce copas 
de licor, diez copas de champagne y una jarra. 
Altura jarra: 21 cm. 
Salida: 250 €

465

465 Lote compuesto por jarrón isabelino en cerámica 
vidriada con decoración dorada, jarrón en opalina y 
figura en biscuit representando un niño con carro. 
Altura jarrón isabelino: 17,5 cm. 
Salida: 90 €

464 Jarrón en opalina con relieves convertido 
en lámpara de sobremesa. Sello en la base 
Plaisirs de France, Boutique París. 
Altura: 23 cm. 
Salida: 100 €

463

463 Juego de merienda en metal 
plateado. Seis tenedores y seis 
cuchillos con estuche. 
Medidas: Cuchillo 16,5 cm 
Salida: 30 €

464

462ACentro de mesa en cristal Art Decó 
Medidas: 10 x 58 x 14 cm. 
Salida: 90 € 462A
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473

472 Jarra en porcelana con 
decoración en relieve de uvas y 
hojas de parras. 
Altura: 20 cm. 
Salida: 80 €

473 Niño alado con ardillas. 
Figura en porcelana 
policromada. 
Medidas: 16 x 10 cm 
Salida: 90 €

469

469 Lámpara de techo en latón de 
ocho luces con cristales verdes. 
Medidas: 60 cm 
Salida: 110 €

470

470 Lampara farol en cristal 
Medidas: 55 x 35 cm 
Salida: 125 €

468

468 Lámpara de techo en cristal y bronce 
modelo Versalles 
Medidas:100 x 65 cm 
Salida: 125 €

474

474 Cristalería portuguesa Pelav compuesta por 40 piezas y divididas 
en siete copas de agua, ocho copas de vino tinto, ocho copas de vino 
blanco, ocho copas de champagne y ocho copas de coñac y una jarra. 
Altura copa de champagne: 18,5 cm. 
Salida: 250 €

475

475 Cristalería mallorquina realizada en la década de 1940. 
Compuesta por 44 piezas y divididas en tres copas de champagne, 
doce copas de agua, doce copas de vino tinto, nueve copas de vino 
blanco y nueve copas de licor. 
Altura copa de agua: 20 cm. 
Salida: 275 €

471

471 Florero cristal con pie plata 
Medidas: 27 cm x 13 cm 
Salida: 35 €

472
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484

484 Mesa de alas del siglo XIX en madera de caoba y palo santo con 
marquetería en la tapa y patas torneadas. Cajón en cintura. Faltas. 
Medidas plegada: 75 x 86 x 55 cm. 
Salida: 250 €

483

483 Lote de cuatro sillas en madera patinado. Con 
peineta y respaldo tallado y patas de sable. Tapizadas. 
Medidas: 90 x 44 x 33 cm. 
Salida: 200 €

476

476 ESCUELA FRANCESA, S. XIX  
Pareja de girandoles 
Realizados en porcelana con montura 
de bronce. Apoyan sobre bases de 
mármol. 
Altura: 34 cm. 
Salida: 300 €

477

477 Inmaculada 
Escultura en madera policromada 
y dorada con orla metálica sobre 
peana a la manera de Alonso Cano. 
Altura: 35 cm Sin peana: 25 cm 
Salida: 125 €

478

478 Goethe 
Busto en calamina 
Medidas: 33 cm 
Salida: 70 €

479

479 Licorera en 
cristal tallado azul 
Medidas: 43 cm 
Salida: 60 €

480

480 Bandeja de vinajeras en plata con punzones Apolinar y 
Campo 52 Vitoria S. XIX. Orla polilobulada y cincelada apoya 
sobre cuatro pies de garra. Peso 248 gr. 
Medidas: 23 x 14 cm 
Salida: 200 €

482

482 Dedal en plata 
con forma de búho. 
Peso13 gr. 
Medidas: 3 cm. 
Salida: 10 €

481

481 Cuatro ceniceros y dos 
servilleteros en plata 107 gr. más una 
pequeña bandeja en alpaca. 
Salida: 50 €
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485

485 San Jerónimo Penitente
Relieve en madera de nogal tallado y policromado.Obra manierista castellana de segunda 
mitad del s. XVI. Del foco leonés formado por los maestros Gaspar de Becerra, quien 
importó este estilo desde Italia y su discípulo y colaborador Esteban Jordán.
Presenta un excelente trabajo en policromía a pincel, estofado y esgrafiado en los fondos.
Marco original en nogal A Edicola o de quiosco en forma de retablo con pilastras 
acanaladas y cornisa superior.
Medidas: 82 x 72 x 14 cm. 
Salida: 6.000 €
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2ª SESIÓN:
Grabados, dibujos, 
pintura, muebles y 
artes decorativas

1001

1001 SALVADOR DALÍ                  
(Figueras, Girona, 1904-1989) 
El Cid de Dalí
Grabado numerado
Firmado angulo inferior derecho.
Medidas: 72 x 48 cm 
Salida: 200 €

1002

1002 JOAN MIRÓ                       
(Barcelona, 1893 - Mallorca, 1983) 
Maravillas con variaciones acrósticas en el 
jardín de Miró, plate 16, 1975 
Litografía nº 294 / 300 
Medidas: 49 x 35 
Salida: 300 €

1003

1003 ALDO DARÍO MENÉNDEZ 
GONZÁLEZ (Cienfuegos, Cuba, 1948) 
Nostrum 
Grabado firmado, titulado y numerado, con 
inscripción P.A., Prueba de Autor, a lápiz. 
Medidas: 58 x 44 cm 
Salida: 200 €
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1004

1004 ALBERTO DUCE VAQUERO 
(Zaragoza, 1915 - 2003) 
Retrato de joven 
Pastel firmado y fechado en 1962. 
Enmarcado 
Medidas: 60 x 45 cm 
Salida: 200 €

1006

1006 LÉON DANCHIN(1887 - 1938)                              
Springer Spaniel cobrando un conejo 
Grabado. Enmarcado.                                                                      
Conocido por sus cuadros y grabados de perros de caza.  
Medidas: 82 x 63 cm 
Salida: 110 €

1005

1005 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Retrato de dama 
Pastel sobre papel, enmarcado. Firmado 
y fechado Vicente Asensio 1953 
Salida: 125 €

1009

1009 Escudo de Ecuador
Acuarela enmarcada.
Medidas: 64 x 51 cm 
Salida: 70 €

1008

1008 ESCUELA VASCA, S.XX  
Escenas de interior 
Lote de dos cuadros. Óleo sobre papel de periódico. Enmarcado. 
Medidas: 53 x 39 cm 
Salida: 180 €

1008

1007

1007 Vistas de Jardines 
Lote de dos cuadros. Dibujo y gouache 
sobre papel. Firmado y fechado, 1924. 
Medidas: 21 x 34 cm 
Salida: 140 €

1007
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1011 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX  
Óleo sobre lienzo firmado, Jesús Esteban 
Medidas:48 x 60 cm 
Salida: 150 €

1010 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Puente 
Óleo sobre lienzo firmado Jesús Esteban 
Medidas:36 x 44 cm 
Salida: 150 €

1010
1011

1013

1013 MATUSKA DE LA TORRE PRIETO ( ? - 2006, Madrid) 
Bodegón con ajos 
Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 54 x 65 cm 
Salida: 180 €

1014

1014 MATUSKA DE LA TORRE PRIETO ( ? - 2006, Madrid) 
Paisaje fluvial 
Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 50 x 65 cm. 
Salida: 180 €

1012

1012 ELOY GARAY (Labastida, 1879-1974) 
Entrada a Berrio 
Acuarela sobre papel, firmada. 
Medidas:33 x 46 cm 
Salida: 150 €
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1015

1015 ALBERTO DUCE VAQUERO (Zaragoza, 1915 - 2003) 
Retrato de Doña Carmen Rivas Andrés 
Óleo sobre lienzo. Enmacado y firmado. 
Medidas: 80 x 64 cm 
Salida: 400 €

1017

1017 JESÚS APELLÁNIZ (Vitoria 1898-1969) 
Zarauz, Plaza de la Música 
Óleo sobre tablex, firmado y fechado 1958. 
Medidas: 24 x 34 cm 
Salida: 500 €

1018

1018 JESÚS APELLÁNIZ (Vitoria 1898-1969) 
Vista de Haro 
Óleo sobre tablex, firmado. 
Medidas: 33 x 24 cm 
Salida: 500 €

1016

1016 CÉSAR MUÑOZ SOLA (Tudela 1925 - Murchante 2000) 
Retrato 
Óleo sobre lienzo enmarcado. 
Medidas:100 x 80 cm 
Salida: 300 €
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1019

1019 JUAN BAYÓN SALADO (Logroño, 1913-Bilbao, 1995) 
Vista de la costa 
Óleo sobre lienzo. Firmado Bay Sala. Enmarcado. 
Medidas: 26 x 35 cm 
Salida: 450 €

1022

1022 Marina 
Óleo sobre lienzo. Firmado H. Cassaro. Enmarcado. 
Medidas: 58 x 80 cm. 
Salida: 175 €

1020

1020 GINO KAROLY (S. XX) 
La ria en Axpe 
Óleo sobre lienzo. Firmado. 
Medidas: 59 x 71 cm 
Salida: 350 €

1023

1023 Rompeolas 
Óleo sobre lienzo, enmarcado firma ilegible 
Medidas: 46 x 61 cm 
Salida: 150 €

1021

1021 VIRGILIO ALBIAC BIELSA                                 
(Fabara, 1912 - Zaragoza, 2011) 
Paisaje 
Óleo sobre lienzo, enmarcado 
Medidas: 63 X 90 cm 
Salida: 600 €
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1025

1025 JOSÉ MONTESINOS (S. XX) 
Consejos 
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 27,5 x 22,5 cm 
Salida: 75 €

1029

1029 JOSEP OBIOLS PALAU 
(Barcelona 1894-1967) 
Mujer joven de perfil, con flores en 
el pelo 
Pintura al óleo sobre lienzo/cartón 
de Josep Obiols i Palau, uno de 
los artistas más representativos del 
movimiento noucentista catalán. Sello 
del autor al dorso. Enmarcado 
Medidas: 45 x21 cm 
Salida: 140 €

1028

1028 ESCUELA ESPAÑOLA S.XX 
Bodegón 
Óleo sobre lienzo. Firmado C. Uriel. 
Enmarcado. 
Medidas: 42 x 53 cm 
Salida: 100 €

1027

1027 RAFAEL DEL REAL            
(Zaragoza, 1932) 
Calle 
Óleo sobre tabla. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 45 x 34 cm 
Salida: 150 €

1024

1024 ANDRÉS CEREZO MENA 
(Córdoba, 1928 - Avilés, 1989) 
Vista de Potes en Invierno 
Óleo sobre lienzo firmado A. Cerezo. 
Medidas: 60 x 80 cm 
Salida: 110 €

1026

1026 CÉSAR MUÑOZ SOLA          
(Tudela 1925 - Murchante 2000) 
Casa en la sierra 
Óleo sobre tablex enmarcado. 
Medidas:33 x 24 cm 
Salida: 100 €
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1030

1030 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX  
Pescadores 
Pareja de óleos sobre lienzo. 
Medidas: 38 x 51 cm 
Salida: 225 €

1031

1031 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX  
Pesqueros 
Óleo sobre tabla. Firmado V. Aragón y 
enmarcado. 
Medidas: 16 x 22,5 cm 
Salida: 100 €

1033 Paisaje fluvial con vacas. 
Óleo sobre lienzo. Firmado “Simó (?) 
Copia de Haes”. 
Medidas: 50 x 117 cm 
Salida: 180 €

1032

1032 FRANCESC GALOFRÉ I OLLER                    
(Valls, 1864-Barcelona, 1942) 
Mariscadoras 
Oleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 37 x 55 cm. 
Salida: 400 €

1033
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1035

1035 Orilla del Huerva
Óleo sobre tabla. Firmado C. López. Enmarcado. Etiqueta antigua al dorso identificando el lugar y al 
autor. Sorprendentemente 
solo hemos encontrado una referencia al artista que realizó en los años 1900 y 1902 carteles para las 
fiestas del Pilar. Esta obra nos lleva a considerar la influencia del pintor Carlos de Haes y su posible 
contacto en los numerosos viajes de este a tierras aragonesas y al Monasterio de Piedra en particular.
Medidas: 22 x 33 cm. 
Salida: 650 €

1036

1036 EMILIO ALVAREZ AYOM (MOYA) (Granada, 1899 - 1972) 
Vista rural 
Óleo sobre lienzo. Firmado en esquina inferior derecha. S. XX. 
Medidas: 19,5 x 7 cm 
Salida: 125 €

1034

1034 ROBERTO DOMINGO               
(París, 1883-Madrid, 1956) 
La cruz del camino 
Acuarela sobre cartón.    
Firmado y enmarcado. 
Medidas: 26 x 50 cm 
Salida: 1.300 €
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1037

1037 FRANCISCO GARCÍA DE ABAJO  
(Astorga, León, 1959) 
Abstracto 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado y firmado por el pintor 
aragonés Francisco García de Abajo. Fechado en el 94. 
Medidas: 103 x 82 cm 
Salida: 100 €

1038

1038 IÑAKI/IGNACIO RODRÍGUEZ RUIZ (Bilbao, 1940 - 2018) 
Ochenta por ochenta
Técnica mixta, acrílico y óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior 
derecho y en la parte trasera y fechado en 2005. Incluye certificado de 
autenticidad firmado por el artista.
Medidas: 80 x 80 cm 
Salida: 300 €

1039

1039 MANUEL VIOLA                                          
(Zaragoza, 1916-San Lorenzo del Escorial, 1987) 
S/T 
Acrílico sobre táblex. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 33 x 41 cm. 
Salida: 500 €

1040

1040  VICTOR MIRA (Zaragoza, 1949) 
Estilita 
Técnica mixta, témpera y acrílico, sobre papel. Enmarcado. 
Firmadoy titulado. Fechado en 1989. 
Medidas: 99 x 74 cm. 
Salida: 900 €
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1041

1041 JOSÉ BEULAS (Gerona, 1921 - Huesca, 2017) 
Casas colgantes
Oleo sobre lienzo. Enmarcado
Medidas: 60 X 80 
Salida: 2.250 €

1043

1043 José Cerdá Udina (Zaragoza, 1924-2020) 
Mayos de Riglos 
Oleo sobre lienzo 
Medidas: 73 x 59 cm 
Salida: 350 €

1042

1042 MARTÍN RUIZANGLADA (Milmarcos, 1929 - Zaragoza, 2001) 
Tierras áridas de Aragón 
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 46,5 x 62 cm. 
Salida: 450 €
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1044

1044 VIRGILIO ALBIAC BIELSA                                        
(Fabara, 1912 - Zaragoza, 2011) 
Paisaje con río 
Acuarela sobre papel 
Medidas: 36 x 51 cm 
Salida: 300 €

1048

1048 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XX 
Vista rural 
Acuarela sobre papel. Firmada Arroyo en la esquina 
inferior derecha. Enmarcada bajo cristal. 
Medidas: 47 x 56 cm 
Salida: 250 €

1047

1047 JAVIER SANAGUSTÍN (Huesca, 1938) 
Vista de Combarro, Pontevedra
Acuarela sobre papel. Firmado y fechado en el 95. Enmarcado.
Discípulo de Juan Torras Bach quien le enseñó la técnica de la acuarela, la cual sigue 
utilizando en toda su trayectoria junto con la temática paisajística.
Medidas: 50 x 67 cm 
Salida: 200 €

1046

1046 R. CARDELL  
Paisaje con pueblo 
Acuarela sobre papel. Firmado y enmarcado con cristal. 
Medidas: 23,5 x 30 cm 
Salida: 50 €

1045

1045 Vista de San Sebastián 
Acuarela sobre papel. Firmado J.López, y enmarcado. 
Medidas: 50 x 68 cm 
Salida: 125 €
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1050

1050 EDUARD JENER I CASELLAS (Barcelona, 1882 - 1967) 
Fiesta en el campo
Óleo sobre lienzo. Enmarcado
Medidas: 46 x 55 cm. 
Salida: 300 €

1049

1049 JOAQUIM TERRUELLA MATILLA       
(Barcelona, 1891-1957) 
SUERTE DE VARAS 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado 
Medidas: 22 x 24 cm. 
Salida: 300 €

1053

1053 EDUARD JENER I CASELLAS (Barcelona, 1882 - 1967) 
Jardín con fuente 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 51 x 45 cm. 
Salida: 300 €

1052

1052 RAFAEL DEL REAL (Zaragoza, 1932) 
Redes 
Óleo sobre tabla. Firmado y enmarcado. 
Medidas: 36 x 44 cm 
Salida: 150 €

1051

1051 Dama con 
vestido. 
EGON POSSEHL. 
Acuarela sobre 
papel. Firmado y 
enmarcado. 
Medidas:             
27,5 x 17,5 cm 
Salida: 75 €
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1056

1056 Retrato de 
Paulus Pontius 
Copia del retrato 
de Van Dyck en el 
museo del Prado. 
Óleo sobre lienzo. 
Enmarcado. S. XX 
Medidas: 46 x 38 
Salida: 200 €

1055

1055 Lucrecia di Baccio del Fede
Copia de primera mitad del siglo XX del cuadro de Andrea 
del Sarto conservado en el Museo del Prado .Enmarcado.
Oleo sobre lienzo.
Medidas: 67 x 50 
Salida: 200 €

1054

1054 CARMEN ARIZCUN (S. XIX) 
Retrato de joven con vela
Se trata de una obra donde el autor nos muestra su virtud del manejo de la luz 
y las sombras.Nos recuerda a obras de Luis Graner. Firmado y Fechado 1855
Óleo sobre lienzo. Sin enmarcar.
Medidas: 93,5 x 74,5 cm 
Salida: 650 €

1057

1057 ESCUELA 
ESPAÑOLA C. 1900  
Jarrón con flores 
Óleo sobre táblex 
firmado Vélez. 
Medidas: 49 x 40 cm 
Salida: 200 €
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1061

1061 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
San Francisco Javier 
Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 98 x 77 cm 
Salida: 300 €

1060

1060 ESCUELA COLONIAL S. XVIII  
Piedad con ángeles 
Óleo sobre lienzo enmarcado. 
Medidas: 82 x 75 cm 
Salida: 350 €

1058

1058 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVII  
Virgen con niño 
Oleo sobre lienzo enmarcado 
Medidas: 95 x 82 cm 
Salida: 350 €

1059 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
San Juan Evangelista 
Óleo sobre lienzo enmarcado. 
Medidas: 94 x 77 cm 
Salida: 250 €

1059



96

1062

1062 Personajes en cocina 
Óleo sobre lienzo, S. XX. 
Medidas: 60 x 90 cm 
Salida: 200 €

1063

1063 JOSE ROSALES AROTEGUI (Granada, 1924) 
Rosas rojas
Óleo sobre lienzo. Firmado y enmarcado.
Medidas: 53 x 44 cm. 
Salida: 200 €

1065

1065 CÉSAR MUÑOZ SOLA (Tudela 1925 - 
Murchante 2000) 
Bodegón de membrillos 
Óleo sobre lienzo con inscripción al dorso “membrillos 
autóctonos de los de antes” 
Medidas: 32 x 45 cm 
Salida: 175 €

1066

1066 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
Vista de pueblo 
Óleo sobre lienzo. Firmado José Gonzalo. 
Medidas: 50 x 66 cm 
Salida: 100 €

1064

1064 Marina 
Miniatura, óleo sobre tabla firmada Julius S. XX. Enmarcada. 
Medidas: 9 x 15 
Salida: 75 €
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1068

1068 ESCUELA ESPAÑOLA, S.XX  
Paisaje con campesinos e iglesia 
Óleo sobre lienzo. 
Medidas: 45,5 x 66,5 cm 
Salida: 225 €

1067

1067 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Vista de pueblo 
Óleo sobre lienzo. Firmado Giner. Sin 
enmarcar. 
Medidas: 100,5 x 60 cm 
Salida: 150 €

1071

1071 LOLA HORTET (S. XIX) 
Dama y caballero 
Pareja de platos en porcelana pintados a 
mano. Firmados fechados en 1897.Obras de 
artista aragonesa. 
Diámetro: 25 cm. 
Salida: 120 €

1069

1069 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX 
Bodegón de botijo y manzanas 
Óleo sobre lienzo. Firmado Juan Cortelly 
enmarcado. 
Medidas: 56 x 46,5 cm. 
Salida: 90 €

1070

1070 Pareja de platos en cerámica con 
paisajes pintados, firmados y uno con 
marca incisa, S.XIX. 
Medidas:30 cm 
Salida: 100 €



98

1073 ESCUELA FLAMENCA S. XVII  
Triunfo de la iglesia                                                                                                                                                                                                
Óleo sobre cobre .Enmarcado
En 1625 la archiduquesa Isabel Clara Eugenia encargó a Rubens el diseño de una serie de veinte tapices con destino al Monasterio de las Descalzas 
de Madrid. Tratan el tema de la Eucaristía. Las escenas fueron concebidas por Rubens a modo de desfiles triunfales .El carro de la Iglesia, en 
su marcha triunfal, arrolla unas figuras entre las ruedas: una de ellas, huesuda y con una tea, representaría la Furia o la Ira; otra, con la cabeza 
ensortijada de serpientes, figura la Discordia; mientras que un hombre barbado gesticula bajo las ruedas del carro, personificando el Odio. 
Cierran la composición por la derecha dos rudas figuras masculinas, atadas con cuerdas, una con los ojos vendados (la Ceguera) y la otra con 
orejas de asno (la Ignorancia); ambas muestran haber sido reconducidas por una mujer que sostiene un candil encendido , como personificación 
de la Verdad .En el centro de la composición en la parte baja se representa un jeroglífico
un globo terráqueo rodeado por una serpiente que se muerde la cola (el ouroboros, símbolo de la eternidad), un timón, una palma y una rama de 
roble, símbolos respectivamente del gobierno recto, el triunfo y la fortaleza. , aluden a las virtudes características de la Iglesia.
La obra que presentamos esta realizada a la inversa de la original como ocurre con el tapiz de las Descalzas Reales.
El estado de conservación es bueno a falta de limpieza de barnices .                                                                                                               
Medidas:70 x 85 cm 
Salida: 3.500 €

1072

1072 ESCUELA FLAMENCA S. XVII  
Descendimiento de la cruz 
Óleo sobre cobre. Según el original de Rubens para la catedral de Amberes. Enmarcado. Círculo de Theodoor van Thulden (Bolduque, 8 de 
agosto de 1606 - julio de 1669) fue un pintor y grabador flamenco del barroco, que colaboró con Rubens. 
Medidas: 56 x 73 cm 
Salida: 2.750 €
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1074

1074 ESCUELA FLAMENCA S. XVII  
Piasaje de dunas holandesas 
Óleo sobre tabla con marco en madera tallada y dorada del siglo XVIII . 
Medidas: 43,5 x 63,5 cm 
Salida: 1.000 €

1075

1075 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
Puerta de sagrario 
Óleo sobre tabla.Representa un copón custodia protegido por 
dos ángeles vestidos.Marco integrado 
Medidas: 54 x 51 cm 
Salida: 200 €

1076

1076 ESCUELA SEVILLANA S. XVIII  
ECCE HOMO 
Presentación de Jesús después de la flagelación. Con marco 
artesanal en madera tallada y dorada del siglo XX 
Medidas: 42 x 35 cm 
Salida: 400 €
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1077

1077 ESCUELA ESPAÑOLA O ITALIANA, S. XVII  
La caída de las murallas de Jericó 
Óleo sobre lienzo. Inscripción manuscrita en área inferior izquierda. 
Medidas: 107 x 169 cm 
Salida: 1.500 €

1078

1078 ESCUELA ESPAÑOLA s. XVII-XVIII  
Cabeza de San Juan Bautista 
Óleo sobre lienzo con roturas. 
Medidas: 63 x 44 cm 
Salida: 400 €

1079

1079 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
Las lágrimas de San Pedro 
Óleo sobre lienzo con roturas. Enmarcado. 
Medidas: 124 x 91 cm 
Salida: 350 €
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1081

1081 ESCUELA ESPAÑOLA, FINALES S.XVIII  
Magdalena penitente 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 81 x 59 cm 
Salida: 250 €

1080

1080 ESCUELA ESPAÑOLA (S. XVIII) 
Virgen niña y Niño de la pasión 
Óleo sobre lienzo. Roturas 
Medidas: 65 x 48 cm 
Salida: 250 €

1083

1083 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
San Juan Niño 
Óleo sobre lienzo, copia de Murillo. Enmarcado. 
Medidas: 84 X 63 cm 
Salida: 250 €

1096

1096 ESCUELA FRANCESA, S. XIX  
Paisaje con arquitectura gótica 
Óleo sobre lienzo firmado A. Gilbert. 
Medidas: 25,5 x 41 cm 
Salida: 400 €
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1084

1084 ESCUELA HOLANDESA, S. XVIII  
Escena costumbrista 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 45 x 35 cm 
Salida: 400 €

1087 ESCUELA SEVILLANA S. XVII  
Jesús predicando 
Óleo sobre lienzo. Siglo XVII. 
Salida: 700 €

1087

10851085 ESCUELA SEVILLANA S. XVII  
San Francisco de Paula 
Óleo sobre lienzo.Circulo de Valdés Leal 
Medidas: 62 x 43 cm. 
Salida: 800 €

1086

1086 ESCUELA ESPAÑOLA S. XIX-XX  
Escena de calle 
Óleo sobre lienzo. Firmado ilegible y fechado en 1868. 
Enmarcado. 
Medidas: 63 x 43,5 cm 
Salida: 50 €
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1088

1088 “Los Comedores de nueces” 
Litografía de un original de L.Boilly con 
marco original en nogal. Siglo XIX 
Medidas: Con marco 45 x 35 cm 
Salida: 100 €

1093

1093 Bodegon estudio del pintor 
Litografía A. Albayte 84 Arte vida 17/35 
Medidas:77 x 112 cm 
Salida: 50 €

1090

1090 URANIA 
Acuarela sobre papel 
Medidas: 23 x 17 cm 
Salida: 75 €

1089

1089 Madame d´Aiguirande 
Miniatura pintada gouache sobre celuloide. Francia S.XX. 
Medidas: con marco 25 x 22 cm 
Salida: 75 €

1094

1094 GUSTAVO DE MAEZTU (Vitoria, 1887 - Estella, 1947) 
RINCON DEL ORIA 
Grabado coloreado Firmada por el artista y el grabador .Enmarcado 
Medidas: 49 x 62 cm 
Salida: 200 €

1091

1091 Sepulcro de los Reyes de Aragón 
Grabado sobre papel. Enmarcado. Con inscripción 
inferior y firmado por Alexandre Delaborde. 
Medidas: 23 x 31 cm 
Salida: 45 €

1092

1092 PELAYO OLAORTUA UNCETA   
(Guernica 1910- Bilbao 1983) 
Dibujo a lápiz sobre papel. Firmado y fechado 1930. 
Medidas:19 x 13 cm 
Salida: 100 €
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1101

1101 Bodegón de flores 
Óleo sobre lienzo, bodegón de 
rosas. Firmado Lambert. 
Medidas: 80 x 60 cm 
Salida: 90 €

1095 ESCUELA SEVILLANA S. XIX  
Mariscadora 
Óleo sobre lienzo enmarcado. 
Medidas: 25,5 x 34,5 cm 
Salida: 100 €

1095

1096 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX                                                                                                                             
Marina                                                                                                                        
Óleo sobre tabla firmado L. Jaume. S. XIX. Con deterioros.                            
Medidas: 36 x 64 cm 
Salida: 120 €

1096

1097 ESCUELA ESPAÑOLA S. XX  
Peñas y casas de Islallana, Rioja 
Óleo sobre lienzo firmado Jesús Esteban 
Medidas:63 x 52 cm 
Salida: 175 €

1097

1099 PUEYO (S. XX) 
Las dos amigas 
Óleo sobre lienzo, copia de la obra de Joaquín Agrassot 
perteneciente a la Colección del Museo del Prado. Con pequeñas 
faltas en el lienzo. Marco dorado y calado. Medidas: 51 x 70 cm. 
Salida: 175 €

1099

1100

1098 JOSEP MORELL MACÍAS (1899 - Barcelona, 1949) 
Casa en el campo 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 34 x 42 
Salida: 350 €

1098

1096 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX                                                                                                                             
Casa en el lago                                                                                                                        
Oleo sobre lienzo paisaje firmado A. 
Tomas y fechado. Siglo XIX. Sin marco                            
Medidas: 36 x 70 cm 
Salida: 150 €
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1104

1104 ESCUELA NAVARRA S.XVII  
Inmaculada 
Fragmento, óleo sobre lienzo. 
Medidas:89 x 100 cm 
Salida: 120 €

1102

1102 ESUELA VALENCIANA, S. XVI                       
San Juan Evangelista 
Óleo tabla de pino. Enmarcada. 
Medidas: 106 x 58 cm 
Salida: 2.600 €

1103

1103 Nuestra Señora del Perpetuo Socorro 
Óleo sobre lienzo enmarcado. La imagen 
original es un icono procedente de Creta 
y venerado en Roma en la iglesia de los 
agustinos. Siglo XIX. 
Medidas: 43 x 31 cm 
Salida: 200 €
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1105

1105 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
Inmaculada
Compleja composición que nos muestra la Inmaculada Concepción sobre la esfera terrestre acompañada de una corte de ángeles con Dios padre 
y el Espíritu santo en la parte superior. En la parte baja y esta es la rareza se representa a San Miguel arrojando a Lucifer a los infiernos
Escuela española con influencia italiana. Enmarcado
Medidas: 103 x 84 cm 
Salida: 2.200 €
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1109

1109 ESCUELA SEVILLANA S. XIX  
Lavanderas 
Óleo sobre cobre. Marco original en madera dorada. 
Medidas: 40 x 54 cmm 
Salida: 175 €

1110

1110 ESCUELA FRANCESA, S. XIX  
Cabañas 
Óleo sobre lienzo. Firmado F. Faryrar. Enmarcado. 
Medidas: 40 x 60 cm. 
Salida: 200 €

1108

1108 ESCUELA ESPAÑOLA, S. XIX  
Paisaje con ermita y figuras 
Óleo sobre lienzo. Enmarcado. 
Medidas: 42 x 58,5 cm 
Salida: 50 €

1107

1107 ESCUELA SEVILLANA S. XIX  
Santo con calavera. 
Óleo sobre lienzo. Firmado Ruiz Monpeller. 
Medidas: 83 x 62 cm. 
Salida: 250 €

1106

1106 JULIO LAMBLA (Sélesat, S. XIX) 
Pareja de paisajes de España 
Óleo sobre lienzo firmado y enmarcado. En el reverso de uno de 
ellos escrito “una vista de las orillas del Tajo”. Siglo XIX Julio Lambla 
(Salestat, Francia, 1816 - España, 1897). 
Medidas: 26 x 41 cm. 
Salida: 500 €
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1111

1111 BERNARDO POLO (ACTIVO S. XVII) 
Frutero con cerezas y peras
Óleo sobre lienzo, en su estado original. Faltas en la parte inferior del lienzo. Sin enmarcar.

Bernardo Polo, antiguamente identificado como Pseudo-Hiepes, fue un pintor aragonés 
activo en Zaragoza durante la segunda mitad del siglo XVII, especializado en bodegones y 
naturalezas muertas, ya reconocido en su tiempo.
Esta obra es una de las más características representaciones de los bodegones de Polo, donde 
se muestran sus composiciones simétricas, en este caso con un frutero de cerezas, peras y 
diversas piezas en cerámica roja y cajas de madera a ambos lados, así como las pronunciadas 
sombras diagonales de las figuras.

Bibliografía consultada: Jordan, William B., «El Pseudo-Hiepes es Bernardo Polo», Archivo 
Español de Arte, LXXXII, 328, octubre-diciembre de 2009.
Medidas: 90 x 108 cm 
Salida: 16.000 €
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1119

1119 Pareja de peanas en madera de caoba con aplicaciones en madera 
dorada y tapas de mármol. s. XIX. Faltas. 
Medidas: 91 x 40 x 40 cm. 
Salida: 200 €

1120

1120 Consola isabelina en madera tallada con su 
tapa de mármol. 
Medidas: 83 x 125 x 56 cm. 
Salida: 200 €

1115

1115 Bandeja tarjetero en plata ovalada 
grabada con dedicatoria.
Peso 67 gr.
Salida: 30 €

1116

1116 Cuatro cucharillas en plata con 
punzón Rovira Barcelona.
Peso 77 gr.
Salida: 50 €

1117

1117 Diadema barroca con rayos rectos y flamígeros alternados sobre orla cincelada con 
motivos florales S.XVIII.
Peso 54 gr. Medidas:13 x 17 cm 
Salida: 150 €

1113

1113 Cinco portarretratos en plata diversos 
tamaños. 
Medidas: Mayor 26 x 20 cm 
Salida: 200 €

1114

1114 Portarretratos realizado en plata. 
Medidas: 26 x 21 cm. 
Salida: 40 €

1112

1112 Tres porta-fotos en plata en diferentes 
tamaños, faltan los cristales. 
Medidas: 33 x 27 cm el mayor. 
Salida: 125 €

1118

1118 Cuatro saleros de mesa 
en plata.
Peso 107 gr. Medidas: 3 x 5 cm 
Salida: 75 €
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1122

1122 ARIEL ELIZONDO LIZARRAGA       
(San Sebastián, 1968) 
La Flor 
Escultura en piedra natural caliza y acero corten. 
Medidas: 23 x 24 x 19 cm 
Salida: 300 €

1123

1123 ARIEL ELIZONDO 
LIZARRAGA                            
(San Sebastián, 1968) 
Cubismos & Rojas 
Escultura piedra natural arenisca roja 
y acero corten 
Medidas: 11 x 17 x 8 cm 
Salida: 220 €

1121

1121 ARIEL ELIZONDO LIZARRAGA 
(San Sebastián, 1968) 
Cubismos & calizas grises 
Escultura realizada en acero corten sobre base 
de piedra caliza Calatorao. Firmada y realizada 
en 2022. 
Medidas: 21 x 20 x 18 cm. 
Salida: 480 €

1127

1127 Sillon tapizado fucsia 
Medidas:88 x 60 x 67 cm 
Salida: 50 €

1128

1128 Mesa metacrilato con 
cristales 
Medidas:40 x 90 x 130 cm 
Salida: 100 €

1129

1129 Lámpara de pie cromada de fijación magnética 
con ocho luces. Diseño de Eduardo Duque 
Medidas: 165 cm 
Salida: 200 €

1124

1124 Pareja de garrafas licoreras en cristal 
con decoración en oro. Siglo XIX 
Medidas: 20 cm 
Salida: 140 €

1125

1125 Juego de merienda de ocho servicios en cerámica 
Copeland Spode England “Valencia”. Consta de tetera , 
azucarero, ocho tazas con sus platos, bandeja y ocho platos. 
Salida: 120 €

1126

1126 Ponchera en 
cristal rosa con 
decoración en oro en 
relieve con dos copas 
Medidas:15 x 14,5 cm 
Salida: 40 €
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1137

1137 Lámpara en 
madera patinada y 
torneada 
Medidas: 150 cm 
Salida: 90 €

1131

1131 Herrada realizada en cobre con asa 
de hierro S. XVIII-XIX. Vasija típica en las 
culturas de pastoreo y explotación de ganado 
vacuno, como recipiente de ordeño en el 
norte de España. 
Medidas: 38 cm 
Salida: 225 €

1132 Herrada realizada en cobre con 
asa en hierro. Siglo XIX. Es típica 
en las culturas de pastoreo (ovejas, 
cabras) y explotación de ganado 
vacuno, como recipiente de ordeño 
en el norte de España. 
Altura 34 cm 
Salida: 175 €

1130

1130 Dos marcos gallonados dorados S. XVII 
Medidas: 42 x 28 cm 
Salida: 100 €

1136

1136 Lámpara de pie con fuste 
en madera tallada y dorada a 
modo columna salómonica. 
Medidas: 150 x 27 x 27 cm 
Salida: 40 €

1133

1133 Escalera de 
biblioteca en madera y 
cuero rojo. 
Medidas: 190 x 35 cm 
Salida: 85 €

1135

1135 Hachero en 
hierro con aro calado 
Medidas: 138 cm. 
Salida: 175 €

1134

1134 Lámpara de pie 
en hierro dorado. 
Medidas:183 cm 
Salida: 120 €

1132
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1142

1142 Mesilla en madera de caoba y raíz, con 
un cajón y puerta abatible.Tapa de mármol 
veteado. Apoya sobre pies de garra. 
Medidas: 70 x 62 x 35 cm 
Salida: 100 €

1143

1143 Pequeña cómoda de media luna estilo Luis XVI en madera de caoba y raíces..Consta 
de dos puertas decoradas con guirnaldas de flores en marquetería y enmarcadas con madera 
de palorosa.Tapa en madera y pies torneados. Francia 1900. 
Medidas: 72 x 72 x 44 cm 
Salida: 200 €

1139

1139 Diana 
Reloj de sobremesa en bronce dorado y mármol blanco con 
numeración romana. Francia s. XIX. Con péndulo y llave. 
Medidas:50 x 17 x 53 cm 
Salida: 300 €

1138

1138 Juego de café en plata. Consta de cafetera, tetera, lechera, 
azucarero, filtro y bandeja con dos asas. 
Peso 1.772 gr
Medidas: 50 x 30,5 cm 
Salida: 700 €

1140

1140 Vajilla antigua de loza fina de San Claudio, Oviedo. Consta de 38 
piezas: ensaladera, 1 fuente redonda y 1 ovalada, 9 platos hondos, 18 
llanos, 8 de postre. Piquete. 
Salida: 200 €

1141

1141 Cuatro búhos de 
porcelana de Sargadelos 
Medidas:17 x 17 cm 
Salida: 120 €
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1148

1148 Sillón lacado en blanco y dorado estilo 
Luis XVI. 
Medidas: 89 x 55 x 53 cm 
Salida: 70 €

1144

1144 Repostero con leyenda “ Armas de la casa Mendía de Don 
Diego de Mendía” en seda y cordoncillo. 
Medidas:170 x 120 cm 
Salida: 300 €

1149

1149 Sillón estilo Luis XV lacado 
en blanco y dorado. Faltas. 
Medidas: 84 x 59 x 50 cm 
Salida: 50 €

1145

1145 Alfombra persa en lana con temas vegetales 
Medidas:310 x 213 cm 
Salida: 350 €

1147

1147 Juego de té Satsuma compuesto de trece piezas en total, cuatro 
tazas y seis platos ,azucarero, lechera y tetera. 
Medidas tetera: 20 cm. 
Salida: 100 €

1146

1150

1150 Mesa de riñón de campaña estilo Luis XVI 
con barandilla en bronce, cajón en cintura con 
tinteros y tapa abatible. Francia, siglo XIX. 
Medidas: 86 x 90 x 32 cm. 
Salida: 300 €

1146 Centro de mesa en porcelana con forma de venera pintada 
y dorada. Siglo XIX 
Medidas:10 x 27 cm 
Salida: 50 €
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1158

1158 Pareja de cabeceros de cama de estilo Luis XVI con rejilla 
realizados en madera lacada y dorada. 
Medidas: 100 x 95 cm 
Salida: 120 €

1159

1159 Cómoda de estilo Luis XVI en madera tallada y lacada en 
blanco y oro. Tapa de mármol 
Medidas: 80 x 46 x 113 cm 
Salida: 150 €

1151

1151 El boticario 
Porcelana de Lladró con 
sello en la base. 
Medidas: 32 x 14 cm. 
Salida: 110 €

1152

1152 Dama y caballero 
Grupo de cerámica esmaltada 
Stafford, Inglaterra, siglo XIX. 
Medidas: 30 cm 
Salida: 90 €

1154

1154 Pescadores. Grupo en 
porcelana policromada. 
Medidas: 30 cm. 
Salida: 25 €

1153

1153 Dama y caballero. Grupo 
de cerámica esmaltada Stafford, 
Inglaterra, siglo XIX. 
Medidas: 30 cm. 
Salida: 90 €

1157

1157 Dos sombreros mejicanos 
en plata. Peso 219 gr. 
Medidas:8 x 20 cm 
Salida: 110 €

1156

1156 Juego de cuatro sombreros mejicanos en plata con 
la misma decoración y distintos tamaños. Peso 163 gr. 
Medidas:4 x 12 cm 
Salida: 100 €

1155

1155 Dos sombreros mejicanos en plata de 
diferentes tamaños y decoración Peso 73 gr. 
Medidas:5 x 13 cm 
Salida: 40 €
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1166

1166 Pareja de sillones bajos tapizados con patas en 
madera torneada. 
Medidas:77 x 60 x 58 cm 
Salida: 60 €

1161

1161 Espejo dorado oval 
biselado hacia 1900. 
Medidas: 97 x 122 cm 
Salida: 150 €

1165

1165 Gueridon Napoleón III estilo Imperio con tapa de mármol negro restaurada. 
Aplicaciones de bronce y marquetería en la base. Francia, Siglo XIX. 
Medidas:75 x 65 cm 
Salida: 250 €

1160

1160 Marco artesanal en 
madera dorada 
Medidas: 48.5 x 51 cm 
Salida: 30 €

1166

1164

1164 Juego de atizadores en hierro y bronce. 
Fuelle roto 
Medidas: 57 cm 
Salida: 70 €

1162

1162 Gran macetero en latón 
con base en madera. 
Medidas:52 x 47 cm 
Salida: 50 €

1163

1163 Legumbrera con tapa en alpaca 
Medidas:32 cm 
Salida: 30 €
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1170

1170 Plato en porcelana de 
Bidasoa con escena taurina 
goyesca en grises y oro. 
Medidas: 25 cm 
Salida: 40 €

1172

1172 Plato en 
porcelana de Macao 
Medidas:26,5 cm 
Salida: 30 €

1176

1176 Antigua cuna en hierro y latón 
Medidas:98 x 146 x 65 cm 
Salida: 110 €

1177

1177 Baúl de cuero de dos cerraduras y cantoneras de hierro. Siglo XVIII 
Medidas: 48 x110 x 66 cm 
Salida: 250 €

1168

1168 Bacía en porcelana pintada con motivos florales y frutales. 
Marca azul en la base, Francia S. XIX 
Medidas: 5 x 30 x 20 cm 
Salida: 120 €

1169

1169 Recipiente en cerámica blanca 
y azul con dos asas. Piquete. 
Medidas:10 x 14 cm 
Salida: 20 €

1167

1167 Centro en cristal Art Deco 
con orla dorada y pintada. Piquete 
en el borde superior. 
Medidas:11 x 16 cm 
Salida: 25 €

1174

1174 Lote de cinco 
ceniceros en plata. 
Tres rectangulares, dos 
redondos gallonados y uno 
con forma de mejillón.
Peso 152 gr.
Salida: 70 €

1173

1173 Plato en cerámica 
Pickman S.A, La cartuja 
de Sevilla 202 
Medidas:25 cm 
Salida: 30 €

1171

1171 Plato en cerámica contemporánea de Teruel 
esmaltada con decoración monócroma verde sobre 
fondo de engobe blanco. Representación central de 
una reina sosteniendo dos peces. 
Medidas: 24 cm 
Salida: 30 €

1175

1175 Centro gallonado 
en plata. Peso 219 gr. 
Medidas: 4.5 x 24 cm 
Salida: 100 €
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1183

1183 Dos mesitas rusticas con cajón. 
Medidas:45 x 45 x 32 cm 
Salida: 50 €

1178

1178 El paseo 
Escultura en estuco policromado época Art Decó. Firmado MDF. 
Medidas: 41 x 71 x 14 cm. 
Salida: 150 €

1179

1179 Escultura Decó en calamina patinada sobre base de 
mármol hacia 1920. 
Medidas: 36 x 65 x 14 cm 
Salida: 175 €

1180

1180 Bandeja en plata con asas S. XX. Peso 
1199 gramos. 
Medidas: 55 x 33 cm. 
Salida: 500 €

1181

1181 Cubertería en plata de 30 piezas formada por 6 cucharas, 6 tenedores, 6 
cuchillos, 6 cucharas y 6 tenedores de postre. 
Peso sin cuchillos 1255 gr.
Medidas: Cuchara grande 21 cm 
Salida: 700 €

1182

1182 Banqueta con patas torneadas 
Medidas:33 x 48 x 35 cm 
Salida: 30 €
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1189

1189 Pareja de butacas en piel S. XX 
Medidas: 90 x 75 x 90 cm 
Salida: 500 €

1190

1190 Camarera en madera de haya torneada con tres alturas S.XX 
Medidas: 76 x 70 x 44 cm 
Salida: 100 €

1184

1184 Lámpara de techo modelo flamenco 
compuesta por doce luces. Realizada en bronce 
y soldado en el fuste superior. 
Medidas: 88 x 76 cm 
Salida: 120 €

1185

1185 Lámpara estilo Art Deco realizada en 
hierro forjado y pâte de verre color naranja. 
Años 70. 
Medidas: 100 x 60 cm aprox. 
Salida: 250 €

1188

1188 Morillos en hierro 
forjado estilo gótico Siglo 
XX 
Medidas:72 x 110 cm 
Salida: 120 €1187

1187 Virgen con niño en 
hornacina con rocalla. Remate 
de plato limosnero en madera 
tallada y policromada S.XVII. 
Medidas: 12 x 12 cm 
Salida: 200 €

1186

1186 Lámpara neo-renacimiento en 
bronce de seis luces 
Medidas:90 x 76 cm 
Salida: 100 €
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1200

1200 Pequeño escritorio estilo Luis XV realizado en palo-rosa, 
amaranto y limoncillo. Cajón en cintura y aplicaciones en bronce 
S. XX 
Medidas: 90 x 75 x 45 cm 
Salida: 200 €

1193

1193 Marco portarretrato 
en plata con esquineras de 
temas florales. 
Medidas:26 x 20 cm 
Salida: 80 €

1194

1194 Marco portarretratos 
en plata con perleado 
Medidas:27 x 21 cm 
Salida: 75 €

1191

1191 Dos marcos plateados de 
diferentes tamaños. 
Medidas:22 x 17 cm y 27 x 21 cm 
Salida: 30 €

1197

1197 León 
Escultura en calamina. Apoya sobre base de mármol 
negro pulido. 
Medidas: 11 x 28 cm. 
Salida: 100 €

1198

1198 Mesa rústica en madera 
patinada 
Medidas:51 x 60 x 34 xm 
Salida: 30 €

1192

1192 Aguabenditera en 
porcelana con inmaculada y 
madona pintadas. Enmarcada en 
plata repujada. 
Medidas: 20 x 11 cm 
Salida: 110 €

1195

1195 Vinagreras en cristal tallado de 
color y metal plateado representando 
cacatúas. 
Medidas: 15 cm 
Salida: 60 €

1196

1196 Voltímetro de barco en 
bronce marca Chauvin et Arnous 
Paris. 
Medidas: 6 x 20 cm 
Salida: 70 €

1199

1199 Silla plegable en madera natural 
con asiento de rejilla 
Medidas:72 x 47 x 57 cm 
Salida: 40 €
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1206

1206 Mueble Biedermeier en palma de caoba. Consta de cinco cajones y dos puertas 
flanqueados por dos columnas. Cajón escritorio sin cajonera.
Inglaterra Siglo XIX
Medidas:168 x 103 x 56 cm 
Salida: 400 €

1201

1201 Gran espejo en 
madera tallada y dorada 
con hojas de acanto. 
Modelo italiano S. XIX. 
Espejo biselado. 
Medidas: 160 x 110 cm 
Salida: 450 €

1205

1205 Pareja de escabeles estilo Luis XV en madera 
de palisandro tallado, Francia S. XIX. 
Medidas:16 x 32 x 27 cm 
Salida: 300 €

1202

1202 Espejo dorado con 
copete hacia 1900. 
Medidas:134 x 80 cm 
Salida: 150 €

1204

1204 Enfriador en metal plateado con 
cabezas de ciervo 
Medidas: 27 x 25 cm 
Salida: 70 €

1203

1203 Abrecartas ingles en plata con 
forma de búho.Peso 52 gr. 
Medidas: 21 cm. 
Salida: 30 €

1205
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1209

1209 Pareja de candelabros, con victorias aladas 
en bronce dorado y cristal, de cinco luces. 
Altura: 58 cm 
Salida: 400 €

1211

1211 Centro en madera 
de roble y metal plateado. 
Inglaterra 
Salida: 75 €

1208

1208 Candelabro en metal 
plateado convertible en 
candelero 
Medidas: 58 x 40 cm 
Salida: 60 €

1207

1207 Cornucopia artesanal en madera tallada 
y dorada modelo siglo XVIII. Realizada en el 
S. XX. Desperfecto. 
Medidas: 67 x 55 cm 
Salida: 120 €

1210

1210 Sopera gallonada en 
metal plateado 
Medidas: 23 x 40 x 23 cm. 
Salida: 200 €

1212

1212 Sillón capitoné orejero 
de lectura en piel. Sin uso 
Medidas:90 x 85 cm 
Salida: 200 €

1213

1213 Mesa de tambor de biblioteca en miniatura con tapa 
de cuero y tres cajones en cintura. Tapa giratoria. Pie 
central torneado con tres patas acanaladas rematadas en 
garras de bronce sobre ruedas. 
Medidas:57 x 54 cm 
Salida: 125 €

1214

1214 Mesita auxiliar con tiretas 
laterales y cajón. 
Medidas:63 x 40 X 28 cm 
Salida: 120 €
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1215

1215 Cuatro tiras de retablo de castañuelas en madera de nogal tallada y dorada.Siglo XVIII 
Medidas: 157 x 9 x 12 cm 
Salida: 400 €

1216

1216 Capitel en madera tallada y dorada. 
Restaurado y con faltas 
Altura: 28 cm. 
Salida: 150 €

1218

1218

1218 Fragmentos de Retablo 
Pareja de remates en madera tallada, dorada y policromada con decoración de frutas y guirnaldas. 
Medidas: 65 x 48 cm 
Salida: 125 €

1220

1220 Escalera de biblioteca en madera patinada y 
torneada. Con cuero en los cuatro peldaños. 
Medidas: 144 x 45 cm 
Salida: 100 €

1222

1222 Mesa auxiliar inglesa de alas en caoba de cuatro patas fijas y dos giratorias 
estriadas y torneadas sobre patines unidos por chambrana. Época Eduardo VII 
Medidas: 70 x 93 x 20 cm, abierta 120 x 93 cm 
Salida: 200 €

1221

1221 Mesa de café con alas 
y tapa en cuero S. XX 
Medidas: 44 x 104 x 54 cm 
Salida: 75 €

1217

1217 Reloj con caja en 
madera tallada. Faltas 
Medidas: 84 x 17 x 37 cm 
Salida: 60 €

1219

1219 Lote compuesto 
por tres candiles, una 
palmatoria y dos copas 
en bronce. 
Medidas: Altura 17 cm 
Salida: 90 €
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1224

1224 Cuatro aldabas de mano en hierro. 
Medidas: 12 x 5 cm 
Salida: 150 €

1223

1223 Camafeo con busto de dama de perfil 
con guirnaldas de flores en la cabeza 
Medidas: 5,5 x 4,5 cm 
Salida: 75 €

1228

1228 Mate de calabaza y montura de 
plata como la bombilla. 
Medidas: 16 cm 
Salida: 100 €

1226

1226 Pareja 
de huevos en 
cloisonné 
Salida: 35 €

1227

1227 Dos relojes de bolsillo 
Medidas: 8 cm el mayor 
Salida: 150 €

1225 Niño mosquetero en calamina 
dorada, Francia siglo XIX. 
Medidas: 12 cm 
Salida: 70 €

1225

1230

1230 Tumbona piel verde capitoné con reposapiés y cojín para la cabeza. 
Medidas:87 x 65 x 90 cm 
Salida: 200 €

1229

1229 Aplique de pared en 
bronce con dos luces. 
Altura: 30 cm. 
Salida: 100 €

1231

1231 Enfriador eduardiano con grifo. 
Medidas: 125 x 70 x 45 cm 
Salida: 200 €
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1232

1232 Centro en porcelana con forma de 
canasto de mimbre sustentado por tres 
angelotes. 
Medidas: 15 x 14 x 14 cm. 
Salida: 225 €

1233

1233 Tarro de cocina con tapa en 
cerámica pintada con escena taurina. 
Piquetes en la tapa. 
Medidas:17 x 12 cm 
Salida: 40 €

1234

1234 Tarro en cerámica vidriada en blanco 
Vizcaya S. XIX 
Medidas:18 x 12 cm 
Salida: 70 €

1239

1239 Alfombra tipo persa en tonos rojos 
Medidas: 210 x 130 cm 
Salida: 150 €

1238

1238 Alfombra en lana con orla perimetral en 
granate 
Medidas:240 x 160 cm 
Salida: 200 €

1237

1237 Alfombra oriental en tonos rojos y 
negros 
Medidas: 220 X 116 cm 
Salida: 120 €

1235

1235 Cenicero gallonado en plata. 
Peso 52 gr. 
Medidas: 15 cm 
Salida: 30 €

1236

1236 Centro en forma de concha 
lobulada Peso 259 gr. 
Medidas: 9 X 17 x 20 cm 
Salida: 140 €
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1241

1241 Tres platos de Manises en azul. Dos 
restaurados. 
Diámetro: 30 cm. 
Salida: 100 €

1242

1242 Tres platos de Manises con motivos de pájaros. Tonos amarillos. 
Medidas: 30 cm. 
Salida: 200 €

1243

1243 Dos aceiteras en cerámica esmaltada con 
marca en la base F M 
Medidas:26 cm 
Salida: 40 €

1242

1246

1246 Pareja de sillones estilo Directorio en 
madera lacada y dorada. Principios del siglo XX 
Medidas:87 x 61 x 50 cm 
Salida: 200 €

1245

1245 Mesa jardinera francesa de estilo Luis XV en maderas de palisandro y palo 
rosa con patas Galbe y aplicaciones de bronce dorado. Época Napoleón III. 
Medidas: 77 x 64 x 41 cm 
Salida: 225 €

1246

1244

1244 Sopera y doce tazas de consomé con sus 
platos en porcelana Allegro. 
Salida: 110 €

1240

1240 Tres platos en cerámica de Manises con motivos de pájaros. Tonos azul y amarillo. 
Diámetro: 30 cm. 
Salida: 200 €
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1248

1248 Pareja de platos en cerámica de Manises 
Medidas: 30 cm 
Salida: 120 €

1247

1247 Dos platos de pájaros en cerámica de Manises 
Diámetro: 30 cm. 
Salida: 140 €

1249

1249 Pareja de platos en porcelana con vistas de edificios de Roma. 
Medidas: 22 cm 
Salida: 40 €

1250

1250 Pareja de platos en cerámica de Gien 
Medidas: 20 cm 
Salida: 40 €

1252

1252 Tres licoreras en dos tamaños en cristal 
rojo con decoración dorada. 
Medidas: 31 cm la mayor 
Salida: 120 €

1254

1254 Bureau en madera de nogal con tres cajones y tapa abatible. 
Cajones al interior. Desperfectos. 
Medidas cerrado: 101 x 53 x 118 cm 
Salida: 400 €

1253

1253 Mesa de centro en madera de roble tallada y torneada. De patas 
gallonadas y arquería sobre la chambrana moldurada. Tablero encabezado. 
La cintura con talla gallonada. 
Medidas: 74 x 76 x 129 cm 
Salida: 250 €

1251

1251 Lebrillo o barreño de barro vidriado. 
Medidas: 19 x 50,5 cm 
Salida: 110 €
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1255

1255 Abanico país impreso coloreado y paisaje pintado. Varillaje 
en marfil calado y aplicaciones de plata. 
Medidas: 21 cm. 
Salida: 150 €

1256

1256 Abanico con escena de boda. País 
impreso y pintado con oro. Varillaje en nácar 
tallado con decoraciones en oro. 
Medidas: 27 cm. 
Salida: 125 €

1259

1259 Caja neceser inglesa en ébano de Macassar con 
utensilios. Con dos departamentos secretos en el 
interior.S. XIX 
Medidas: 17,5 x 30,5 x 22,5 cm 
Salida: 120 €

1257

1257 Baúl en madera de alcanfor con 
herrajes en bronce. 
Medidas: 44 x 90 x 60 cm. 
Salida: 350 €

1261

1261 Pequeña alfombra en lana sin flecos 
Medidas:114 x 82 cm 
Salida: 75 €

1260

1260 Alfombra tipo persa con rombo 
central fondo rojo 
Medidas:159 x 91 cm 
Salida: 80 €

1262

1262 Alfombra fondo rojo tipo persa 
Medidas:133 x 80 cm 
Salida: 125 €

1258

1258 Jarra gallonada en plata.                                                
Peso: 402 gr                                                         
Medidas: 35 cm 
Salida: 200 €
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1269

1269 Tresillo estilo Luis XV en madera de nogal tallada, tapicería de pana. Todo en buen estado 
Medidas: 96 x 180 x 84 cm 
Salida: 300 €

1269

1263

1263 Trumeau con paisaje en 
madera lacada. 
Medidas: 120 x 93 cm 
Salida: 100 €

1265

1265 Trumeau con flores en madera 
tallada 
Medidas: 142 x 78 cm 
Salida: 100 €

1264

1264 Espejo rectangular en madera tallada y dorada 
entrecalle en verde modelo barroco S. XX 
Medidas:122 x 80 cm 
Salida: 125 €

1266

1266 Pareja de morillos representando caballos, en bronce. 
Medidas: 28 x 32 cm 
Salida: 110 €

1267

1267 Once bajo platos en metal plateado. 
Medidas: 30 cm 
Salida: 150 €

1268

1268 Centro en metal plateado con asa y dos 
pájaros 
Medidas:26 x 35 cm 
Salida: 40 €
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1271

1271 Dos soperas y doce 
tazas de consomé con sus 
platos en porcelana de 
Bidasoa 
Salida: 200 €

1276

1276 Mesa velador isabelina en madera de caoba. Pie central 
afacetado y rematado en cuatro patas. 
Medidas: 78 x 79 x 103 cm 
Salida: 200 €

1277

1277 Pareja de sillones en caoba de época imperio con cabezas 
egipcias talladas y pies de garra en bronce. 
Medidas: 90 x 49 x 58 cm 
Salida: 500 €

1270

1270 Vajilla de cerámica San Claudio, 
Oviedo. Sopera, salsera, dos fuentes, 
bandeja circular, 12 platos hondos, 23 
llanos, 9 de postre. 50 piezas. 
Medidas sopera: 20 x 35 x 18 cm. 
Salida: 125 €

1275

1275 Dos platos en cerámica azul de 
Toledo. 
Diámetro: 26 cm. 
Salida: 50 €

1274

1274 Vinagreras en cerámica de 
Talavera o Puente del Arzobispo. 
Medidas: 8 x 6 cm. 
Salida: 30 €

1273

1273 Vacía de barbero en cerámica inglesa 
(Victoria Ware Ironstone ) policromada con 
escenas en azul. 
Medidas: 7 x 27 x 20 cm 
Salida: 100 €

1272

1272 lote de 
herramientas de 
carpintero 
Salida: 110 €
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1279

1279 Abanico ca. 1760 con varillaje de marfil calado y dorado y país 
de seda y cabritilla con escenas pintadas al gouache 
Medidas: 26 cm. 
Salida: 240 €

1278

1278 Abanico con varillaje de marfil tallado y país en pergamino 
pintado con escena mitológica h. 1800 
Medidas: 20 cm 
Salida: 200 €

1283

1283 Alfombra oriental en lana 
Medidas:132 x 210 cm 
Salida: 140 €

1284

1284 Alfombra oriental en lana. 
Medidas:130 x 90 cm 
Salida: 75 €

1285

1285 Alfombra oriental en lana 
Medidas:145 x 82 cm 
Salida: 75 €

1280

1280 Pareja de leones recostados en cerámica 
policromada de Talavera firmada Ruiz de Luna. 
Uno consolidado 
Medidas:13 x 19 x 9 cm 
Salida: 100 €

1281

1281 Entremesero en plata de cuatro 
platillos con forma de venera. Peso 193 gr 
Medidas: 17 x 32 cm 
Salida: 90 €

1282 Entremesero en plata con tres 
platillos con forma de venera. Peso 107 gr 
Medidas: 16 x 20 cm 
Salida: 50 €

1282
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1287

1287 Vajilla en porcelana de Limoges Guy Degrenne Modelo Bergame 
compuesta por sopera, ensaladera, salsera, 12 platos hondos, 36 llanos, 24 de 
postre, 12 consomeras, 12 tazas de te y 12 de café con sus platos y 6 bajoplatos. 
Salida: 300 €

1286

1286 Vajilla inglesa Churchill compuesta por 20 platos 
hondos, 27 llanos , 20 de postre una fuente y dos 
ensaladeros. 
Salida: 150 €

1292

1292 Mesa 
victoriana en 
madera de 
raíz y nogal y 
ebonizada, s. XIX. 
Restauraciones. 
Medidas: 68,5 x 
44,5 x 89,5 cm 
Salida: 400 €

1293

1293 Mesa en madera de 
nogal. 
Medidas: 76 x 94 x 54 cm 
Salida: 150 €

1289

1289 Dos platos de pájaros en cerámica de Manises. 
Diámetro: 30 cm. 
Salida: 150 €

1290

1290 Dos jarras en cerámica esmaltada. 
Medidas:16 y 13 cm 
Salida: 25 €

1288

1288 Pareja de jarrones en cerámica 
esmaltada 
Medidas: 30 x 22 cm. 
Salida: 40 €

1291

1291 Tres violeteros en cerámica con motivos de 
monos. Marca Handel 
Medidas:20 cm el mayor 
Salida: 100 €

1290A Pareja 
de candelabros 
y violetero en 
cerámica con 
motivos de simios. 
Medidas:17 cm el 
mayor 
Salida: 90 €

1290A
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1294

1294 Niño Jesús en madera tallada y policromada 
sobre peana de cojín. Siglo XVIII principios. 
Policromía y dorados refrescados. 
Medidas: 59 cm. 
Salida: 600 €

1295

1295 Inmaculada de Olot con 
hornacina neogótica en madera. 
Medidas: 81 x 29 cm 
Salida: 150 €

1296

1296 ESCUELA ESPAÑOLA S. XVIII  
San Pedro Mártir de Verona 
Escultura en madera policromada. Faltan los 
atributos característicos del santo. Faltas. 
Medidas: 60 x 19 cm 
Salida: 300 €

1298 (lote de 10)

1298 Sillería compuesta de ocho sillas y dos 
sillones en madera patinada estilo inglés. 
Medidas: la silla 92 x 42 x 49 cm 
Salida: 250 €

1297

1297 Ménsula en madera tallada 
dorada y marmoleada. Siglo XVII.
Faltas 
Salida: 150 €
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1301

1301 Jarra de cristal 
granate tallado 
Medidas: 23 cm 
Salida: 40 €

1303

1303 Gallo 
Porcelana pintada con sello 
de Rosenthal. 
Medidas: 25 x 30 cm 
Salida: 100 €

1302

1302 Copa de alabastro 
Medidas:25 x 16 cm 
Salida: 45 €

1304

1304 Cesta en cerámica 
policromada con hortalizas 
Medidas:30 x 30 x25 cm 
Salida: 100 €

1299

1299 Pie de lámpara realizada en calamina. 
Con representación de un grupo de angelotes. 
Altura: 25 cm. 
Salida: 60 €

1300

1300 Caja joyero realizada 
en ónix y latón dorado con 
forma de huevo. 
Medidas: 22 cm 
Salida: 120 €

1307

1307 Estanteria de colgar de influencia asiatica 
Medidas: 100 x 137 x 24 cm 
Salida: 100 €

1305 Asta tallada tallada con 
motivos florales escena cinegética 
y el águila sobre nopal escudo de 
la independencia de Méjico. 
Medidas: 40 cm 
Salida: 115 €

1306

1306 Mesa de centro baja con tapa de pizarra. 
Medidas: 41 x 90 x 130 cm 
Salida: 200 €

1305
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1309

1309 Cristo realizado en marfil filipino 
sobre cruz de madera de ébano. Faltas. 
Medidas: 47 x 28 cm. 
Salida: 800 €

1310

1310 Escultura de Santa en madera 
tallada con restos de estofado y 
policromía. Siglo XVII Faltas 
Medidas: 90 x 37 cm. 
Salida: 500 €

1312

1312 Mesa en madera ebonizada con tapa de 
mármol. 
Medidas: 78 x 90 x 65 cm 
Salida: 150 €

1313

1313 Pareja de vitrinas de mesa marmoleadas y con apliques en madera tallada y dorada. 
Medidas: 65 x 62,5 x 62,5 cm 
Salida: 450 €

1308

1308 Rey 
Escultura popular en madera tallada. 
Con restos de dorado. 
Altura: 57 cm 
Salida: 150 €

1311

1311 Atril en madera tallada y dorada 
con forma de venera siglo XX 
Medidas:28 x 36 x 25 cm 
Salida: 100 €
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1321

1321 Aparador de seis cajones tallados y dorados de 
estilo barroco siglo XX 
Medidas: 63 170 x 40 cm 
Salida: 125 €

1315

1315 Alfombra en lana Ziegler en buen estado de conservación 
Medidas: 240 x 300 cm 
Salida: 350 €

1314

1314 Alfombra en lana y seda Pakistan 
Medidas: 264 x 192 cm 
Salida: 250 €

1318

1318 Búho en plata con 
cabeza móvil y deposito 
interior. Peso 57 gr. 
Medidas:9 cm 
Salida: 30 €

1316

1316 Búho realizado en plata. El cuerpo simula el 
plumaje con un curioso trabajo como hilos de plata 
con textura y volumen. Peso 87 gr. 
Medidas: 9 cm 
Salida: 40 €

1320

1320 Cenicero en 
bronce cincelado con 
forma de loro 
Medidas: 18 x 6,5 cm 
Salida: 35 €

1317

1317 Vendimiador, palillero 
en plata con pinchos de 
piedras duras. Peso 91 gr. 
Medidas:17 cm 
Salida: 60 €

1322

1322 Costurero en madera de haya patinada tapa abatible con marquetería floral 
en la tapa. Patas torneadas sobre patines unidos por chambrana. 
Medidas: 66 x 59 x 39 cm 
Salida: 125 €



137

1324

1324 CÍRCULO DE ALEJANDRO CARNICERO 
(Valladolid, 1693 - Madrid, 1756) 
Martir 
Escultura en madera tallada, dorada y policromada sobre 
peana. Ojos vítreos. S. XVIII. Falta atributo en la mano. 
Posible representación de ángel de la Anunciación o San 
Rafael. 
Medidas: 148 x 60 x 73 cm 
Salida: 3.500 €

1323

1323 ESCUELA ARAGONESA (CA. 1500)  
Ángel ciroferario 
Escultura en madera tallada. Policromía 
refrescada y mano izquierda restituida. Apoya 
sobre peana de madera. 
Medidas: 91 x 22 cm 
Salida: 800 €

1325

1325 Arcón anglo-indio con taracea 
en nácar, S. XIX.      Sobre base.                                                                        
Medidas arcón: 44 x 44 x 89 cm 
Salida: 1500 €
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1331

1331 Jarra de cristal abombada con metal 
plateado 
Medidas:24 x 21 cm 
Salida: 35 €

1332

1332 Jarra en cristal tallado con embocadura 
y asa en metal plateado y decorado. Alemania 
con marca WMF. Principios siglo XX. 
Medidas: 32 cm 
Salida: 50 €

1333

1333 Dos licoreras en cristal tallado 
Medidas: 24 y 33 cm 
Salida: 70 €

1326

1326 Lámpara de techo con cristales en 
verde 
Medidas: 60 cm 
Salida: 100 €

1329

1329 Templete circular en alabastro y 
bronce dorado, S. XIX. 
Medidas:55 cm 
Salida: 500 €

1330

1330 Grupo dé niños realizado en 
porcelana y biscuit. 
Medidas: 24 x 16 cm 
Salida: 70 €

1327

1327 Lámpara de techo en bronce y 
cristal. Siglo XIX. 
Altura: 80 cm. 
Salida: 250 €

1328

1328 Tibor con plato en cerámica con 
decoración de tipo oriental pintada. 
Tapa rota y pegada 
Medidas: 25 cm 
Salida: 60 €
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1335

1335 Estuche para documentos en plata calada 
Medidas: 27 cm 
Salida: 100 €

1334

1334 Centro en plata con profuso repujado 
de frutas. Peso 410 gr 
Medidas:30 cm 
Salida: 225 €

1336

1336 Centro con forma de concha en plata. 
Peso 353 gr 
Medidas:6 x 26 cm 
Salida: 175 €

1337

1337 Plato liso en plata. Peso 313 gr 
Medidas:25 cm 
Salida: 150 €

1340 Aparador Ingles Victoriano en caoba 
de seis cajones y dos puertas .Siglo XIX 
Medidas: 96 x 176 x 67 cm 
Salida: 375 €

1340

1342 Cama de barco en madera de nogal, con cabecero, piecero 
y largueros. Remates laterales de cabezas de cisne S. XIX 
Medidas cabecero: 108 x 94 cm 
Salida: 200 €

1342

1338 Vajilla en cerámica de Muel Zaragoza con marca R.G. Consta de 76 
piezas : 12 consomeras con sus platos, 1 vinagrera, 12 jarritas, 2 candelabros, 1 
ensaladera, 1 frutero, 1 jarra, 2 soperas ,2 entremeseros, 2 salseras, 3 fuentes 
redondas , 12 platos hondos y 23 llanos 
Salida: 400 €

1341

1341 Antiguo étagere en 
madera y rejilla. 
Medidas: 90 x 33 cm 
Salida: 70 €

1339
1339 Tres platos en cerámica de Jaén verdes. 
Diámetro: 30 cm el mayor 
Salida: 25 €

1338
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1348

1348 Pareja de recipientes en cloisonné 
Medidas: 10 x 22 x 18 cm 
Salida: 80 €

1351

1351 Lote de cuatro piezas en metal de estilo tibetano formado por dos cajas, 
caja pastillero y cabra. Alguna falta. 
Medida mayor: 3 x 10 x 15 cm 
Salida: 150 €

1350

1350 Lote de cinco recipientes chinos en piedra 
jabón con motivos vegetales y de animales. Faltas. 
Salida: 175 €

1346

1346 Dos piedras duras chinas 
con talla de flores y animales. 
Faltas y roturas. 
Altura: 11 cm el mayor. 
Salida: 100 €

1349

1349 Elefantes y patos 
Dos parejas de figuras chinas en piedra dura tallada tipo jade verde claro. 
Altura mayor: 11 cm 
Salida: 130 €

1343

1343 Joyero japonés en laca negra con dos puertas y 
cajonera en el interior. Decoración pintada e incrustaciones 
de nácar S. XIX. Falta tapa superior. 
Medidas:28 x 12 x 27 cm 
Salida: 70 €

1344

1344 Sujeta libros en bronce con 
personajes orientales. 
Medidas: 25 cm 
Salida: 110 €

1345

1345 Pareja de leones de foo en 
cerámica esmaltada. 
Medidas: 26 cm 
Salida: 70 €

1347

1347 Lote de dos cajas, una en porcelana de estilo oriental y otra en esmalte. 
Medidas: 3,5 x 5 x 7 cm y 4 x 6 x 7,5 cm 
Salida: 130 €
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1354

1354 Pareja de jarrones en porcelana china, 
blanco y azul con bases en madera. 
Medidas: 40 cm 
Salida: 125 €

1357

1357 Cristal pintado de tema oriental con 
marco 
Medidas:72 x 50 cm 
Salida: 120 €

1353

1353 Lote de trece figuras de 
animales y una figura sedente 
tallados en diferentes materiales. 
Medida mayor: 7 x 11 cm 
Salida: 130 €

1358

1358 Sillón de despacho de época 
alfonsina en madera de caoba. 
Medidas: 82 x 50 x 60 cm 
Salida: 100 €

1355

1355 Dama con “sombrilla” 
Medidas: 16 x 12 x 14 cm. 
Salida: 140 €

1356

1356 Baúl chino en madera lacada en rojo con escenas 
policromadas en dorado y herrajes en bronce. 
Medidas: 56 x 83 x 51 cm. 
Salida: 600 €

1352

1352 Abanico mil caras. Varillaje en madera lacada y escenas doradas. País pintado con caritas de marfil. Con abaniquera en metacrilato. 
Medidas: 27 x 47 cm. 
Salida: 175 €

1352
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1365

1365 Ocho sillas en madera patinada, con faltas.                                                                              
Medidas: 86 x 46 x 40 cm                                                   
Salida: 250 €

1359

1359 Bandeja rectangular en plata con orla ingletada con pájaros 
cincelados en las esquinas.
Peso 467 gr. Punzón de República Mexicana
Medidas: 30 x 20 cm 
Salida: 400 €

1360

1360 Cuatro copas de cáliz en plata con restos de dorado.
Peso 355 gr.
Salida: 300 €

1364

1364 Pareja de morillos estilo Napoleón III en bronce dorado. 
Medidas: 52 cm 
Salida: 275 €

1363

1363 Caja inglesa en 
madera de roble con 
cantoneras en latón.                   
Medidas:20 x 46 x 30 cm 
Salida: 150 €

1366

1366 Velador circular estilo Luis XVI en madera patinada con barandilla calada. 
Medidas:67 x 38 cm 
Salida: 225 €

1361

1361 Plaquetas en bronce. Magdalena, Santo Domingo de Guzmán, 
las lágrimas de San Pedro, San Antonio. 
Medidas: 10 x 7 cm. Medidas con marco: 23 x 19 cm. 
Salida: 150 €

1362

1362 Samovar en cobre. 
Pequeña abolladura. 
Medidas: 27 x 27 cm. 
Salida: 40 €
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1372

1372 Pareja de butacas de diseño en madera natural y metal, asiento en cuero. 
Medidas:77 x 52 x 45 
Salida: 150 €

1373

1373 Mesa auxiliar baja plegable con tapa parqueté 
Medidas:47 x 83 x 83 cm 
Salida: 125 €

1368

1368 Bandeja redonda con ala lobulada. Peso 435 gr 
Medidas:28 cm 
Salida: 225 €

1367

1367 Bandeja de ala calada con aves y dos asas. Peso 1124 gr 
Medidas: 50 x 30 cm 
Salida: 575 €

1370

1370 Crucifijo en madera tallada y policromada con 
cruz original. INRI en pergamino. s. XIX. 
Largo: 66 cm. 
Salida: 100 €

1369

1369 Niña con cesta 
Escultura realizada en estuco policromado. ca. 1900. 
Con sello Del prestigioso taller de Esteva y Cía., 
Barcelona. 
Altura: 52 cm. 
Salida: 200 €

1371

1371 bandejita y vaso en metal plateado 
Salida: 20 €
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1379

1379 Aparador vitrina de dos cuerpos en madera 
de cerezo. La parte alta dos puertas con cristales y 
la baja dos puertas con molduras. Francia S. XIX 
Medidas: 165 x 131 x 50 cm 
Salida: 250 €

1380

1380 Armario de cuatro 
puertas en haya patinada 
con paneles tallados y cajón. 
Medidas:152 x 97 x 48 cm 
Salida: 100 €

1374

1374 Alfombra en lana tipo persa 
Medidas:240 x 180 cm 
Salida: 120 €

1375

1375 Alfombra mecánica 
Medidas:250 x 200 cm 
Salida: 150 €

1381

1381 Vitrina rinconera estilo Luis XV en madera de 
nogal tallada con dos puertas acristaladas sobre base con 
patas curvadas y cajón en cintura. Dos baldas de cristal. 
Medidas: 185 x 82 x 56 cm 
Salida: 200 €

1376

1376 Alfombra tipo persa, siguiendo 
modelos de las alfombras de la tradición 
de Feraghan. Como motivo central de 
campo un rosetón hexagonal encuadrado 
por un abstracto campo de flores. Las orlas 
exteriores recogen motivos geométricos 
acenefados. Los elementos decorativos se 
recortan en azul sobre fondo beige. 
Medidas: 185 x 128 cm 
Salida: 75 €

1377

1377 Juego de chimenea 
formado por pantalla y soporte 
con útiles en bronce dorado.            
Medidas: 75 x 120 cm 
Salida: 500 €

1378 Trofeo de caza con 
embocadura plateada 
Medidas: 32 cm 
Salida: 30 € 1378
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1382

1382 ESCUELA CUZQUEÑA, S. XVIII  
Santiago a caballo 
Escultura en madera tallada y policromada. 
Medidas: 154 x 40 x 110 cm 
Salida: 8.000 €
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1388

1388  Sillón orejero en cuero granate con patas en 
madera tallada de estilo Luis XVI 
Medidas: 103 x 82 x 73 cm 
Salida: 150 €

1389

1389 Cómoda en madeja patinada de estilo Luis XV bombé tallada 
con patas galves y tapa de mármol. 
Medidas: 82 x 125 x 46 cm 
Salida: 200 €

1384

1384 Cornucopia en madera 
tallada y dorada S. XIX 
Medidas: 110 x 68 cm 
Salida: 300 €

1385

1385 Espejo dorado en 
madera y estuco. Desgastes.                                              
Medidas: 94 x 82 cm 
Salida: 150 €

1383 (lote de 2)

1383 Lote de dos espejos con marcos isabelinos 
en madera dorada y estucada, S.XIX. 
Algún desperfecto.
Medidas: 102 x 86 cm 
Salida: 225 €

1386 Lote de tres 
aguabenditeras realizadas en 
cerámica. S.XIX-XX.
La primera de ellas con 
crucifijo azul y decoración en 
verde y naranja. Consolidada. 
La segunda con cruz en 
azul sobre fondo blanco. 
Consolidada. 
La tercera con crucifijo en azul 
y decoración en naranja.
Medidas mayor: 23 x 10 cm 
Salida: 110 €

1386

1387

1387 Jardinera Napoleón III curvilínea realizada 
en marquetería geométrica con aplicaciones de 
bronce dorado. Francia siglo XIX. 
Medidas: 18 x 41 x 27 cm 
Salida: 125 €



147

1390 (parte del lote)

1390 Cubertería en plata Pérez Hnos.                                                                       
Peso 6314 gr sin cuchillos.                          
Salida: 3.150 €

1395 Secrétaire à abattant estilo Luis XVI en 
madera de nogal y cerezo, con gavetas en el interior, 
Francia, S. XIX. Tapete de cuero desperfectos.                                                                                                                
Medidas: 140 x 38 x 90 cm                                                                                             
Salida: 750 €

1391 Arcón de madera de 
nogal, España, Ss. XVIII-XIX. 
Medidas: 30 x 30 x 65 cm 
Salida: 375 €

1392

1391

1392 Revolver avispero pepperbox 
Con cachas de marfil y muy grabado y cincelado en toda las 
partes metálicas. Tambor de seis disparos marcado con sello 
oval con las iniciales de fabricante E.L.G. Buen estado. 
Salida: 350 €

1393

1393 Virgen con el Niño 
Escultura en plata. Con desperfectos. 
Peso: 155 g. 
Altura: 19 cm 
Salida: 50 €

1395
1394

1394 Secretaire á abattant estilo Imperio en madera de 
caoba y aplicaciones de bronce dorado, Francia, S. XIX
Tapa de mármol.
Medidas:145 x 50 x 98,5 cm 
Salida: 850 €

1394A Victoria Escultura en 
alamina pavonada con marca 
“France”. Algún desperfecto.                        
Altura: 54,5 cm              
Salida: 250 €

1394A
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1402

1402  Butaca inglesa en madera de nogal, 
finales S. XIX. Sobre ruedas.
Medidas:95 x 55 x 65 cm 
Salida: 250 €

1403

1403 Pareja de mesitas de riñón estilo Transición con 
barandilla calada. 
Medidas:67 x 33 x 58 cm 
Salida: 250 €

1396

1396 Jarrón de porcelana 
esmaltada de inspiración 
japonesa, con aplicaciones de 
bronce dorado, c. 1900. 
Adaptado a lámpara.           
Altura: 48 cm 
Salida: 140 €

1404

1404 Barómetro en madera 
de roble tallada años 50.                 
Medidas:80 x 26 cm 
Salida: 120 €

1399

1399 Jarrón esmaltado 
creando escenas 
geométricas. Faltas. 
Altura: 27 cm. 
Salida: 40 €

1398 Reloj Cartel en calamina 
y cerámica esmaltada con 
decoración vegetal azul 
numeración arábiga. 
Medidas: 55 cm 
Salida: 70 €

1398
1397

1397 Jarrón en cloisonné con 
peana en madera tallada. 
Altura sin peana: 39 cm. 
Salida: 100 €

1401

1401 Jarra y chocolatera en cobre con 
mango y asas en hierro. 
Altura jarra: 20 cm. 
Salida: 35 €

1400

1400 Marco de fotos en plata 
Medidas:22 x 17 cm 
Salida: 60 €
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1406

1406 Legumbrera con tapa en plata                                                                                          
Peso: 1459 gr.  Medidas: 30 x 25 cm 
Salida: 725 €

1405

1405 Bandeja con galería calada y cuatro pies                                                                                                                  
Peso: 854 gr.                                                                                                  
Medidas:6 x 26 x 36 cm 
Salida: 425 €

1408

1408Niña con patos. 
Figura de porcelana de Lladró. 
Medidas: 24 cm. 
Salida: 50 €

1410

1410 Niña con bebé 
Figura en porcelana de 
Lladró 
Medidas: 17 cm. 
Salida: 50 €

1411

1411 Seis sillas estilo directorio en madera lacada en tonos verdes y dorado 
de principios del siglo XX. 
Medidas: 96 x 45 x 40 cm 
Salida: 300 €

1407

1407 Centro en porcelana esmaltada 
con figuras de ninfas aladas. 
Algún desperfecto.
Medidas:24 x 24 cm 
Salida: 100 €

1412

1412 Pareja de cabeceros en madera patinada.            
Medidas:84 x 102 cm 
Salida: 100 €

1409

1409 Pareja de candelabros 
en bronce y cristal moldeado. 
Falta un platillo. 
Medidas:29 cm 
Salida: 100 €
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1417

1417 Vitrina modelo inglés en madera 
patinada. Parte superior acristalada con 
baldas al interior. Desperfectos 
Medidas: 235 x 52 x 123 cm 
Salida: 250 €

1418

1418 Bureau bookcase en madera 
patinada con parte superior acristalada y 
baldas al interior. Desperfectos. 
Medidas: 222 x 41 x 91 cm 
Salida: 325 €

1413

1413 Pareja de candeleros en piedra 
tallada y veteada, S. XIX
Algún desperfecto.
Medidas:36 cm 
Salida: 360 €

1415

1415 Pareja de jarrones en porcelana esmaltada, China, finales 
de la dinastía Qing, SS.XIX-XX
Con decoraciones de escenas en reserva. Piquetes.
Medidas:36 cm cada uno. 
Salida: 450 €

1414 Caballo en corbeta 
Escultura en biscuit. Con 
marcas en la base. 
Medidas: 39 x 30 cm 
Salida: 30 €

1414

1416

1416 Bol en porcelana china, familia 
verde. Con decoración oriental. Siglo 
XIX 
Diámetro: 29 cm 
Salida: 120 €

1419

1419  Mesa de centro en madera de 
nogal y marquetería, Cataluña, S. XIX. 
Desperfectos.
Medidas:67 x 38 cm 
Salida: 375 €
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1424

1424 Sofá de dos plazas en piel negra.                             
Medidas:85 x 150 cm 
Salida: 200 €

1425

1425 Sofá de tres plazas en piel negra.                              
Medidas:85 x 200 cm 
Salida: 250 €

1420

1420 Espejo apaisado en madera dorada y 
estuco. 
Medidas: 164 x 186 cm 
Salida: 400 €

1421 Maria-luisa en madera 
tallada con motivos florales y 
dorado en oro brillo y mate 
Medidas: 62 cm. 
Salida: 100 €

1421

1422

1422 Alfombra persa en lana 
Medidas:242 x 150 
Salida: 300 €

1423 Alfombra manual tipo persa 
Medidas:360 x 233 cm 
Salida: 250 €

1423
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1431

1431 Cuatro sillones en cuero en madera patinada. Para renovar barniz. 
Medidas: 86 x 54 x 50 cm 
Salida: 150 €

1427

1427 Pareja de lamparas 
dé mesa en alabastro.     
Medidas: 45 cm 
Salida: 35 €

1426

1430 (lote de 2)

1430 Pareja de candeleros 
de tres brazos en cerámica 
esmaltada y dorada con 
decoración floral. 
Desperfectos.
Medidas: 67 x 38 cm 
Salida: 60 €

1432

1432 Cómoda de estilo Jorge III en miniatura para 
mesilla siglo XX. Medidas:75 x 50 x 49 cm 
Salida: 100 €

1428

1428  Busto de Cervantes.
Escultura en terracota patinada.
Medidas:45 cm 
Salida: 350 €

1429

1429 Dos pequeñas 
alfombras en lana tipo persa                                  
Medidas: 50 x 60 cm           
y 60 x 40 cm 
Salida: 60 €

1426 Cubertería en plata de doce servicios. 
108 piezas mas cinco de servir total 113 
piezas. Punzón de Alfredo Álvarez de Bilbao.                                                                                          
Peso total sin cuchillos 4917 gr. 
Salida: 2.500 €
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1438

1438 Mesa rústica en madera patinada dos pies unidos por chambrana con 
balaustres torneados. 
Medidas: 74 x 80 x 200 
Salida: 175 €

1434

1434 Juego de café y te 
en plata con su bandeja.                                       
Peso: 2768gr 
Salida: 1.400 €

1435

1435 Soporte para bastones en metal 
plateado con capacidad para seis. 
Medidas: 22 x 33 cm. 
Salida: 75 €

1436 Espejo de tocador realizado 
en plata punzonada. 
Diámetro: 40 cm. 
Salida: 150 €

1436

1439

1439 Mesa en madera tallada, S.XVIII, con cajón en cintura. 
Restauraciones. Incluye ala abatible de época posterior. 
Medidas: 80 x 55 x 83 cm 
Salida: 400 €

1433 (lote de 2)

1433 Cazadores 
Pareja de relieves en 
escayola patinada. 
Medidas: 91 x 68 cm 
Salida: 275 €

1437

1437 Figura en porcelana esmaltada 
y policromada. 
Altura: 37 cm 
Salida: 90 €
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1448

1448 Pareja de sillas estilo Luis XV en madera de nogal. 
Medidas: 93 x 50 x 45 cm 
Salida: 100 €

1449

1449 Cuatro sillas en madera patinada con respaldo calado 
Medidas: 107 x 46 x 43 cm 
Salida: 120 €

1443

1443 Lámpara en alabastro 
Medidas: 35 x 70 cm 
Salida: 70 €

1441

1441 lampara de mesa 
plateada 
Medidas: 66 cm 
Salida: 60 €

1440 Cristo Escultura 
en madera policromada.  
Medidas con cruz: 70 x 40 cm 
Salida: 70 €

1444 Cabaret surrealista         
(Decoracion Dalí) 
Plato numero de serie 88 
Medidas: 26 cm 
Salida: 200 €

1445 Homenaje a Fideas 
(Decoracion Dalí) 
Plato número de serie 12 
Medidas: 26 cm 
Salida: 200 €

1446 Eros               
(Decoracion Dalí) 
Plato con numero de serie 76 
Medidas: 26 cm 
Salida: 200 €

1447 Danza infinita 
(Decoracion Dalí) 
Plato numero de serie 146 
Medidas: 26 cm 
Salida: 200 €

1444 1445 1446 1447

1442

1442 Pie de lámpara en porcelana esmaltada 
tipo Sajonia, ca. 1900. Con marca.       
Altura: 78 cm 
Salida: 550 €

1440
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1454

1454 Escritorio de estilo oriental en madera ebonizada, dorada y policromada.
Tapa abatible con tapete en terciopelo y compartimentos para cartas y tinteros.
Medidas: 115 x 52 x 59 cm 
Salida: 450 €

1450 Bandeja en plata con asas y orla cinceladas con hojas de acanto apoya 
sobre cuatro pies decorados con bulbos de adormidera. Punzón de Alemania.         
Peso 395 gr  
Medidas: 8 x 35 x 21 
Salida: 250 €

1451 Centro de plata gallonado con base circular.      
Peso 338 gr 
Medidas: 6 x 24 
Salida: 165 €

1450
1451

1453

1453 Mantequillera en 
vidrio con tapa en metal 
plateado 
Salida: 20 €

1455

1455 (estampilla)

1455 (estampilla)

1455 Secretaire abattant Luis XVI en 
marquetería y tapa de mármol, Francia, c.1800. 
Estampillado. Tapa de mármol consolidada.                                     
Medidas: 138 x 41 x 99 cm 
Salida: 1500 €

1452 Vajilla de Bidasoa 21 llanos , 12 hondos y 12 de 
postre, ensaladera, sopera , salsera y cinco fuentes.Con 
piquetes. 
Salida: 200 €

1452
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1459

1459  Ocho servilletas de hilo bordadas. 
Salida: 25 €

1460

1460 Doce servilletas 
con vainica 
Salida: 30 €

1461

1461 Mantel de hilo de Lagartera con 18 servilletas 
grandes y 18 pequeñas. 
Medidas:380 x 160 cm 
Salida: 150 €

1462

1462  Butaca victoriana en madera tallada, 
Inglaterra, finales S. XIX, con tapicería roja. 
Medidas: 103 x 60 x 80 cm 
Salida: 250 €

1464

1464 Mesa de alas en madera de caoba.
Desperfectos.
Medidas:71,5 x 43 x 108 cm; abierta: 
71,5 x 126,5 x 108 cm 
Salida: 100 €

1463

1463 Camarera botellero en madera patinada 
con ruedas 
Medidas:78 x 43 x 73 cm 
Salida: 80 €

1456 1457 1458

1456  Tapete en seda bordada. 
Medidas:62 x 154 cm 
Salida: 40 €

1457 Terciopelo rojo bordado con 
temas vegetales. 
Medidas: 54 x 300 cm 
Salida: 125 €

1458 Colcha en seda rosa.  
Salida: 80 €
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1469

1469 Traje de maestrante de 
Zaragoza completo con sable 
Salida: 750 €

LIBROS

Los lotes de libros (del 2000 
al 2075) se encuentran con            
fotografía disponibles para 

su estudio y pujas en nuestra             
página web:

aragonsubastas.com
1468

1468 Lámpara de pie plateada 
Medidas:140 cm 
Salida: 90 €

1466

1466 Juego de café de doce servicios en porcelana de Limoges 
Salida: 100 €

1467 Alfombra con orla perimetral y animales 
Medidas:158 x 125 
Salida: 125 €

1470 Mesita auxiliar baja con 
aplicaciones en latón. 
Medidas:52 x 52,5 x 102,5 cm 
Salida: 60 €

1470

1465 Diez consomeras con sus platos 
Salida: 120 €

1465

1467
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CONDICIONES GENERALES
DATOS IDENTIFICATIVOS.- ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE, S.L. (en adelante la “Sala”) es una sociedad limitada con domicilio social en Zaragoza, 
en la calle Joaquín Sanz Gadea y con C.I.F. número B-99476731. La Sala es un centro de contratación, intermediación y venta en remate a través del 
sistema de subasta o venta directa de bienes propios o de bienes cedidos por sus propietarios o legítimos tenedores a tal fin, actuando como mediadora.

ÁMBITO DE APLICACIÓN.- Las presentes Condiciones Generales serán de aplicación a todas las relaciones existentes en relación con las subastas, 
operaciones de contratación, mediación y venta entre la Sala y (i) los vendedores o depositantes, a los que además se aplicarán las “Condiciones de Venta 
en Subasta”, (ii) compradores o adjudicatarios y (iii) licitadores, a los que, como a los compradores, se les aplicará además las “Condiciones para los 
Compradores”. En lo no regulado en las mismas será de aplicación la normativa civil y/o mercantil según corresponda, siendo de aplicación subsidiaria 
los usos del sector.

ESCALA DE PUJAS.- Las pujas se establecerán y/o incrementarán con arreglo a la escala referida a continuación, pudiendo la Sala variar la misma para 

casos concretos. El Director de la subasta podrá no considerar válidas las pujas que no respeten los tramos establecidos en la escala de pujas prefijada.

ESCALA IMPORTE PUJA ESCALA IMPORTE PUJA
Hasta 100 € 5 € De 5.001 € hasta 10.000 € 500 €

De 101 € hasta 200 € 10 € De 10.001 € hasta 20.000 € 1.000 €

De 201 € hasta 500 € 25 € De 20.001 € hasta 50.000 € 2.500 €

De 501 € hasta 1.000 € 50 € De 50.001 € hasta 100.000 € 5.000 €

De 1.001 € hasta 2.000 € 100 € De 100.001 € hasta 200.000 € 10.000 €

De 2.001 € hasta 5.000 € 250 € De 200.001 €  hasta 500.000 € 50.000 €

SERVICIO DE TASACION TARIFAS – La Sala dispone de un servicio de tasación y valoración profesional para reparto de bienes, seguro, etc. 
La tarifa es la siguiente (I.V.A. no incluido): El 2% en valoraciones hasta 30.000 euros. El 1.5% en valoraciones de 30.000 a 50.000 euros. El 
1% en valoraciones a partir de 50.000 euros.

PERMISOS ESPECIALES.- El vendedor es responsable de obtener y de aportar, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, 
licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de exportación e importación, que sean eventualmente requeridos por las Autoridades Públicas 
y Administraciones, nacionales e internacionales, para el legal transporte y comercialización de los objetos que sean depositados en la Sala para su 
venta. Asimismo, el adjudicatario es responsable de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación legal 
y administrati va, licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de exportación e importación, que sean eventualmente requeridos por las 
Autoridades Públicas y Administraciones, nacionales e internacionales, para el legal transporte de los lotes adjudicados y/o adquiridos en la Sala. La no 
obtención de dicha documentación no afectará a la adquisición realizada, debiendo el adjudicatario pagar el precio del lote a la Sala y demás cantidades 
devengadas.

DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL.- Los derechos de los autores y de sus herederos sobre sus obras y creaciones se respetarán con 
arreglo a la Ley de Propiedad Intelectual. La deducción correspondiente a las obras de autores con sujeción a la Ley 3/2008 de la Propiedad Intelectual 
u otra normativa aplicable, cuando así proceda, será por cuenta del vendedor.

FUERO JURISDICCIONAL Y LEY APLICABLE.- Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el vendedor), con expresa renuncia a 
cualquier fuero propio que pudiera corresponderles, salvedad de los que la legislación determine como imperativos, se someten a la Jurisdicción y 
Competencia de los Juzgados y Tribunales de Zaragoza capital y conforme a derecho español para cualquier cuestión relativa a la subasta o respecto a 
las relaciones contractuales nacidas en su virtud.

DATOS DE CARÁCTER PERSONAL.- En cumplimiento con la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal, se informa que los datos personales recabados con ocasión de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, tanto 
de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorporados a un fichero, titularidad de ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE, S.L., con la finalidad 
de gestionar las relaciones contractuales entre las partes, así como otras finalidades conexas. Con la firma del presente documento, el titular de los 
datos consiente la incorporación de dichos datos y el tratamiento de los mismos, pudiendo ejercitar en cualquier momento los derechos de acceso, 
rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales solicitándolo por escrito, adjuntando fotocopia del Documento Nacional de Identidad, a 
la dirección de correo electrónico info@aragonsubastas.com o al domicilio de la Sala indicado anteriormente.

INEFICACIA PARCIAL - Si cualquier disposición de las presentes Condiciones Generales fuese considerada inválida, ineficaz, nula, anulable, 
inaplicable o contraria a la ley, el resto de clausulas permanecerán vigentes. La disposición en cuestión será sustituida por la disposición válida y exigible 
que más fielmente refleje la intención y el propósito de las Partes en la medida de lo legalmente permitido.

COMUNICACIONES COMERCIALES.- En virtud de la Ley 34/2002, de 31 de julio, de Servicios de la Sociedad de la Información y el 
Comercio Electrónico, el usuario acepta que comunicando su correo electrónico, ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE, S.L. pueda utilizarlo para el 
envío de comunicaciones comerciales publicitarias y promocionales propias de su actividad o servicios relacionados de la compañía, a través de este 
medio o de otros medios de comunicación. No obstante, el usuario podrá darse de baja de este tipo de comunicaciones comunicándolo por escrito a 
la dirección de correo electrónico info@aragonsubastas.com o al domicilio de la Sala. 
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IDENTIFICACIÓN DE LOS LICITADORES.- Las personas que deseen participar en la subasta deberán presentar:
•	 En caso de personas físicas, su D.N.I. o documento de identidad válido provisto de fotografía. Si la puja la realiza en nombre de un tercero 

deberá aportar autorización escrita acompañada de D.N.I. o documento de identificación válido. 
•	 En caso de persona jurídica, la escritura pública de constitución, tarjeta acreditativa del Número de Identificación Fiscal (N.I.F.) así como 

documento que acredite poderes suficientes para actuar en nombre de la sociedad.

ADJUDICACIÓN DE LOS LOTES – Los lotes se adjudicarán al mejor postor. La Sala designará un director de la subasta, encargado de la 
dirección de la misma que será quien adjudique los lotes al mejor postor, el cual quedará vinculado automáticamente al pago del lote por la cantidad 
de la puja realizada, más impuestos, comisiones y gastos devengados, no pudiendo desistir de la misma.

COMISIÓN DEL ADJUDICATARIO A FAVOR DE LA SALA - Sobre el precio de remate, el comprador/adjudicatario abonará a la Sala en 
concepto de comisión por su intermediación un veintidos por ciento (22% I.V.A. Incluido). 

PAGO Y GASTOS DE ALMACENAMIENTO – El comprador/adjudicatario deberá proceder al pago y retirada de los lotes y a la satisfacción de 
las comisiones, gastos e impuestos aplicables en el plazo máximo de  diez (10) días naturales, pasados los cuales se devengarán los intereses de mora 
establecidos en la Ley 3/2004, de 29 de diciembre. Transcurrido dicho plazo, devengarán, además, unos gastos de almacenaje, seguro y custodia de 
dos (2) euros diarios por cuadro y objeto, y tres (3) euros diarios por el resto de bienes muebles.

ENTREGA – La Sala sólo procederá a la entrega de los lotes adjudicados una vez que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los mismos, 
hayan sido pagados en su totalidad. 

FIANZA – La Sala podrá exigir una determinada fianza a los licitadores como requisito para participar en la subasta lo que hará constar en el 
anuncio de la misma, y nunca excederá del 5% del precio de salida del lote. La fianza de los adjudicatarios, en su caso, será considerada como pago 
a cuenta de las cantidades devengadas. La fianza será devuelta a los licitadores que no resulten adjudicatarios en los tres (3) días siguientes a la fecha 
de celebración de la subasta.  La Sala podrá también requerir a los licitadores, cuando lo considere oportuno, referencias bancarias a fin de asegurar 
la solvencia de estos. 

FORMAS DE PAGO – El pago de los lotes adjudicados podrá efectuarse a través de: 
•	 Dinero en efectivo por cantidades inferiores a los 1.000 euros, de conformidad con la Ley 11/2021 de 9 de julio.
•	 Transferencia bancaria a la cuenta corriente de la Sala.
•	 Cheque bancario conformadoo tarjeta de crédito.

PUJAS EN SUBASTA – Las personas que deseen  pujar en la subasta deberán rellenar un impreso de solicitud de la paleta acreditativa de sus 
compras y conforme a las condiciones de la subasta en las mesas destinadas al efecto, donde se le entregará el número de paleta correspondiente.

PUJAS POR ESCRITO Y PUJAS POR TELÉFONO – Tanto las pujas por escrito como por teléfono podrán ser aceptadas rellenando 
completamente los impresos facilitados al efecto por la Sala. En caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un mismo 
lote, se concede prioridad a la más antigua. Asimismo, en caso de empate entre una puja realizada en la Sala o por teléfono y una oferta efectuada 
por escrito, ésta última tendrá preferencia. Las pujas por escrito serán defendidas por el Director de la subasta o el personal de la Sala hasta el 
límite fijado en la misma, tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo posible que permitan las demás pujas y precios de reserva si 
hubieran sido establecidos. Este sistema no determinará que se trate de una venta a distancia de conformidad con lo establecido en el artículo 38 de 
la Ley de Ordenación del Comercio Minorista. La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito recibidas en las tres (3) horas previas 
a la celebración de la subasta, sin necesidad de justificación o explicación alguna. Por otro lado sólo se permitirán las pujas por teléfono para lotes 
cuya cifra de salida sea igual o superior a quinientos (500) euros. La orden para participar telefónicamente implica que el postor se obliga, al menos, 
a cubrir la cifra de salida. 

DESACUERDOS – En caso de duda o desacuerdo sobre la adjudicación o precio del remate entre dos o más licitadores o postores y, en general, 
cualquier diferencia entre los postores de una subasta, será dirimida por el Director de la subasta, que determinará a quien corresponde el lote de 
manera inapelable. Además, si el Director de la subasta no resolviera sobre la marcha el desacuerdo o la diferencia surgida entre postores, la Sala 
tendrá la facultad de proceder a una nueva subasta del lote en cuestión.

TRANSPORTE - El transporte de los bienes adjudicados será realizado por el adjudicatario por su cuenta y riesgo. En el caso de ser solicitado dicho 
servicio por el adjudicatario los gastos que ocasionen el embalaje y el transporte de los bienes adjudicados correrán por cuenta de éste y deberán 
ser pagados de forma anticipada.

EXPOSICIÓN – Durante el período de exposición previa a la subasta el comprador podrá comprobar y expertizar por sí mismo, el estado de las 
piezas que sean de su interés así como verificar que la catalogación es fehaciente y formar su propia opinión al respecto. Los datos e informaciones 
contenidos en el catálogo representan un juicio/opinión de buena fe fruto del estudio e investigación de los expertos de la Sala y teniendo en cuenta 
las manifestaciones de sus propietarios y/o vendedores. No obstante, la Sala no asume responsabilidad alguna respecto a la certeza y la exactitud de 
los mismos, considerándose el catálogo como una mera orientación no vinculante. Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentran, y no 
se aceptarán reclamaciones relativas a desperfectos, roturas, restauraciones etc. ya existentes durante la exposición del bien de que se trate, a pesar 
de no haber estado descrito en el catálogo.

CONDICIONES PARA LOS COMPRADORES



ARAGÓN SUBASTAS DE ARTE 

IMPRESO DE PUJAS POR ESCRITO / TELEFÓNICA  

                                                                                                  Nº SUBASTA: 

Nombre:…………………………..Apellidos………………………………………………………………… 

Dirección:………………………………………………………………………… C.P:……………………. 

iudad:………………………………………………Provincia:…………………………………………….. .. 

Teléfono:………………………..Móvil:……………………………..Email:………………………………..  
 

Por medio de la presente formalizo las siguientes pujas por los lotes de la subasta referida a continuación, aceptando se 

efectúen las mismas por el Director de la subasta o el personal de la sala en mi nombre y representación al menor precio 

posible. Declaro haber recibido una copia y haber leído las Condiciones Generales y las Condiciones para los 

compradores aplicables y acepto las mismas, así como la comisión del 22% (I.V.A. incluido). 

Entiendo que en caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un mismo lote, se concede 

prioridad a la más antigua.  Así mismo, en caso de empate entre una puja realizada en la sala o por teléfono y una oferta 

efectuada por escrito, esta última tendrá preferencia. 

 
 

Lote 
 

Descripción 
 

Puja Escrita € 
Puja 

Telefónica * 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

*El sistema de puja telef6nica solo se prevé en lotes cuyo precio de salida sea igual o superior a 500€ y deberá 

cubrirse el precio de salida del lote solicitado. 

 

FIRMA 

 

En Zaragoza, a............ de....................................................... De 20............ 
 

Número de Cuenta: IBAN: ES 20 0182 2316 8902 0155 1198 

SWIFT/BIC: 

BBVAESMMXXX BBVA 

                                                                                                                   C/ Camino de las Torres, 8 - 50002 - Zaragoza  
                                                                                                      España 

 

ARAGON SUBASTAS DE ARTE, S.L. Calle Joaquín Sanz Gadea, 4 - 50002 – Zaragoza 

 
En cumplimiento con la Ley Orgánica 15/1999 de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, se informa que los datos 

personales recabados con ocasi6n de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la sala, tanto de vendedores, licitadores, 

adjudicatarios, serán incorporados a un fichero, titularidad de Aragón Subastas de Arte, S.L., con la finalidad de gestionar las relaciones 

contractuales entre las partes, así como otras finalidades conexas. Con la firma del presente documento, el titular de los datos consiente la 

incorporaci6n de dichos datos y el tratamiento de los mismos, pudiendo ejercitar en cualquier momento los derechos de acceso, rectificación, 

cancelación u oposición   de   sus   datos personales   solicitándolo por escrito, adjuntando   fotocopia   del   Documento    Nacional    de   

Identidad, a   la   direcci6n   de   correo electrónico info@aragonsubastas.com o al domicilio de la sala indicado anteriormente. 





ARAGÓN 
s u b a s t a s  d e  a r t e

GRUPO ABALARTE
Joaquín Sanz Gadea 4, 50002 Zaragoza           Teléfono: +34 876 015 826

   e-mail: pujas@aragonsubastas.com          www.aragonsubastas.com
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